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Silne działacie niemieckich nalotów.
Lizbona, 17 m arca. N eutralne sprawo* 

zdania z Londynu przynoszą szereg sztze  
gółów  o sznudach, w yw ołanych  przez nie
m ieckie naloty  bombowe. U cierpiał zw ła
szcza o k n g  Grcenwich, prócz tego  tra fio 
ny został licznem l bombami za r‘ lającem  
I rozp rysk u jąten i arsenał m arynarki 
W oolw lch. Ten sam  los spotkał a u o r a ł  w 
Chatam I m iejscow y port, który po zbom 
bardowaniu przedstaw iał straszny widok.

W  centrum  m iasta trafiony  został Bank  
L ondyński, a głów na ooczia została zupeł
nie zniszczona. Ciężkie sakody w ykazuje  
Tower. R atusz który uszkodzomy został je
szcze w 1941 roku, leży obecnie w gruzach  
D ziałanie bomb niem ieckich ma być, we- 
dłi g  powszechnej opinji. o w iele silniejsze, 
an iże li w Czasi' nopizednich nalotów. Ilu 
strow an y tygodnik  „Picture Post" ogładza 
eirawozdauiie, zaopatrzone rycinam i, w 
kfórem  m ówi. że

naloty zm ieniły zupełnie oblicze 
Londynu.

R ozm ow y w kawiarniach, restauracjach i 
nr, przystankach kolei m iejsk ich  obracają  
sie  około zupełnie innych tem atów  ni:- da 
wniej. Lonayńez^cy p ytają  sic. jak długo  
jaszcze naioty  n iem ieckie będą trw ały  i czy 
s i| wzm ogą jeszcze. N astroje publiczności 
nie są  zbyt optym istyczne. N ieraz słyszy  
s ię  pytania, czy dzieci londyńsk ie zostaną  
w yw iezione z m iasta.

D ziennikarz G eorge G lasgow s zam ie
szcza w pewnem p iśm ie artykuł, w którym  
m ówi, że A n glik  w ypow iada zawsze to, co 
m jśli. G lasgow s dochodzi do w niosku, że

Sm uts m .jt  słuszność w sw ojej 
pam iętnej n iw.e, kiedy tw ier
dził, że A n glja  będzie m usiała  

w alczyć do ostateczności.
P ośw iecen ie P o lsk i była tylko drobnym  
szczegółem  w  w ielkiej ofierze, w której za
sady, m oralność i zdrowie giną. A nglja  m u
sia ła  upokorzyć sie p ized Sow ietam i i po
ciągnięci) to było Charakterystyczne. W  
dalszym  ciągu  zapytuje GL sgow s. czy słu- 
szuem  jest postępow anie Churchilla, ktary  
pęozi A nglików  z jednej w ojny do dru
g iej, a przecież opinja publiczna zebraw szy  
dośw iadczenia, m usi dojść do opam iętania, 
króre sie streszcza w słow ach „dość tego".

Lwa czteromotorowe bombowce 
spadły nad Szwajcarią.

Berno, 17 m arca. Juk z urzędowego do- 
r :esien ia w ynika, przeleciała ubiegłej nocy  
gran ice nad góram i .Jura w zachodnio- 
w schodnim  kierunku większa form acja  
brytyjsk iclf sam olotów . Tak kolo Saigne- 
L eg m i, jak  rów nie i koło Golathen, spadło  
po jednym  b rytyjsk im  czterom otorow ym  
bom bowcu, k tóre sp łonęły. Załogi obu sa 
m olotów  zeskoczyły  częściow o przy pom o
c y  spadoch ronu i zdołano je  obecnie czę
ściow o ująć i nternować. Cześć za łóg  od
naleziono pod gruzam i sam olotów  zabitą.

Angieisnie straty wśród załóg 
bombowców.

G enew ., 17 marca. A ngielsk i krytyik w oj
sk ow y, Cyril F a lls , pisze w tygodniku  
„U ustrated London News" o stratach , ja-

Czungking pod wpływem USA.
P eking, 17 marca. N a podstaw ie nade- 

sz tyct do P ek in gu  w iadom ości można 
w nioskow ać, że w pływ  Stanów  Zjednoczo
nych ńa s iły  bojow e Czunkingu coraz w ię
cej rośnie. U aało  sie  gen erałow i m ajoro
wi Chenuault, dowódcy lo tn ictw a S tanów  
Zjednoczonych w Chinach, uzyskać abso
lu tn e upraw iemia co do kadetów  s i ł  lo 
tniczych w Czunkingu R ów nież udało sie 
C hennanltow i pod pozorem uniknięcia tarć 
m, edzy lotn ictw em  Czunkingu a lo tn ic
twem Stanów  Zjednoczonych, w czasie n ie
daw nego interw iew u z 1 żzankajczekiem na
mów ir go  do przekazania mu absolutnego  
autor;, teta  nad ch ińskim i kadetam i s ił lo- 
in iczych  w form ie urzędowej. Zachowanie 
sie  jednakże C hennaulta wobec chińskich  
cz lo n ló t . lo tn ictw a  pogorszyło raczej sło- 
s i nki m iedzy C hińczykam i a A m erykana
mi zam iast je  polepszyć. C hińskie lo tn ic
tw o jest zresztą oburzone na płaszcząc* sie  
stanow isk o  władz Czuukiugu w łącznie z 
C zangkajeżykiem  w stosunku do bryt. i  
am erykańskich, placów ek urzędowych

kie ponoszą aLglo-a-merykauskie sam oloty  
terorystyc7.no i zaznacza, że nie należy  
przeczyć jakości tych strat, gdyż załogi te, 
które traci RAF, najeża do w ojskowo naj 
lepszych. Jest też fal ci !, że kraj może 
wydać tylko pewną określoną liczbę m ło
dych ludzi, k tirzy  nadają sie do w yczer
pującej i ciężkiej służby w lotnictw ie. Już 
dziś RAF zm uszoną jest w coraz .dększej 
m ierze powoływać judzi z brytyjsk ich  do- 
m injów. .V poległych brytyjskich załogach  
lotniczych straciła  Anglja kwiat swego na
rodu.

W rocznicę utworzenia Protektoratu 
Czech i Moraw.

Przemówienie prezydenta państw a dra Hacl ly do narodu czeskiego
Praga, 1" marca. Prezydent państw a dr 

Hacha z okazji rocznicy utworzenia Pro
tektoratu Czech i Moraw w y g ło sił w dniu 
15 marca o godz. 19-ej przem ówienie przez 
radjo do narodu czeskiego.

Przypom niał on swój wyjazd do H itlera  
przed pięciu laty, którego szczęśliw y w y
nik tadecydował o dalszyrii bycie narodu 
czeskiego w ramach W  i cl ko niem ieckiej 
Rzeszy. Hacha pod-k reślił. że od tego czasu  
naród czeski zyskał na w ew nętrznej w ar
tości, a to jest najw ażniejszym  dowodem  
« b i« 7 n o ś" i o b r a n e j  wówczas drogi. Z tego

Anglo-amerykańska presja przeciw Irlandji.
Sztokho'm . 17 marca. A gencja Reutera 

dowiaduje się, że rząd brytyjsk i planuje 
dalsze drastyczne zarządzenia, celem izo
lacji Irlandji.

Praw oopodobnie zostamą zam knięte 
wstzystkie połączenia telefoniczne pom ię
dzy Amgljg i ł rl and ją. M ożliwcm jest, że 
podobne zarządzenie zostanie również w y
dane odnośnie do kom unikacji telefonicz
nej pom iędzy północną Irlandją i E ire. P o 
nadto prz puszczą linie jeszcze w tym  ty 
godniu będzie wprowadzona cenzura lis to 
wa m iędzy północną Irlandją a E ire R ów 
nież z kom entarzy prasy S tanów  Zjedno
czonych można oczekiwać dalszych zarzą
dzeń pp.ee i w Eire. I  tak „W ashington  
Star" msze, że Irlandja m usi s ię  liczyć z 
blo-kadą gospodarczą.

W  nacisku nmgielsko-am erykańskim  na 
Irlandie, widizi „Pornnca V rem ii“ nowy 
środek alianckiej polityki, aby sie uchylić  
od obowiązku urządzenia irrg ieg o  frontu  
i przeprowadzenia inwazji celem  odciąże
nia Sow ietów  W idocznie pragnie się  
wisikaizać na to, że inwazja tak długo jest  
niem ożliwą, jak długo obawiać s ię  należy  
ze strony Irlandji „zagrożenia" od tyłu.

Lizbońska gazeta „Esfera" piętnuje s ta 
łe ataki, groźby i w ym uszania ze strony  
A nglików  i A m erykanów  w stosunku do 
krajów neutralnych. Raz czyni to dyplo
macja. druga raz w yw iera się  nacisk g o 
spodarczy. a jeżeli to w szystko nie w y
starcza. ucieka s ię  do ataków  % bronią. 
Nawet W atykan nie jest oszczędzany przez 
w ściek łość, nie m ającą zrozum ienia dla 
faktów, że istn ieją  jeszcze, neutralni.

Wał obronny w rejonie Zatoki Bengalskiej.
Tokio, ]7 marca. W alki nad granicą in- 

dyjsko-burm ańską zw róciły  por o arnra u- 
w agę na inną granicę Burm y, m ianow icie 
na zatokę Beirgałską.

Jeżeli lord M ountbatten, an g ielsk i naczel
ny dowódca południowo-w schodniej Azji, 
zam ierza rozpocząć sw ą szeroko pre pago- 
w apą ofenuywe nad wybrzeżem  Burm y, m u
s i najpierw  przełam ać wał obronny, który  
w eiagu  dwóch lat rozbudowano na tym  
udcinku do rozm iarów niezdobytej tw ier
dzy S tan ow iska  japońskie na Andam anach  
i N ieobaraeh, jak  stw ierdzają  tam tejsze  
sprawozdania, zo sta ły  już przez naturę u- 
tnom ione dzięki temu, że gęste  lasy  na o- 
kolo 200 wyspach tej grą iy . praw ie unie
m ożliw iają a ljantom  zakładanie lotnisk, 

nawet w wypadku, gd yb y  poprzednio uda
ło s ie  im tam w ylądow ać. Ponadto Lotnic
two jap oń sk i0 posiada w Port B la ir  na 
połudn. w ysp ie Andam anów  OTaz w Car 
N icobar bazy, z których dokonało już bar
dzo skutecznych ataków  na oddalone o
2.000 km aljanckie bazy Columbo i Trin- 
conm alo ar Cejlonie, iak  rów nież na la -  
dras i K alkutę. Fakt, że z drugiej strony  
aljanci d 'konali w ielokrotnych ataków  po- 
w 'fotrznych na pozycje, znajdujące się na 
tych wyspach, św iadczy o znaczeniu, jakie  
przypisują tym  wyspom .

A ndam auy i  N icobary. jak  podkreślają  
wkońcu, stanow ią  dzięki obecnym  sw oim  
um ocnieniom  tak putężną twierdzę na ocea
nie Indyjsk im , że p lany ofensyw ne M ount- 
batteua od strony ni- za są  zgóry sM z t. te 
na niepowodzenie. Dzięki piane.—"j r . ury, 
te grupy wysn. nad którenii bd ub. ro
ku pow iew a sztandar wolnych Indyj, sta 
ły  si" pozycją frontowa o ważnem znacze
niu dla całego rejonu południowego.

Zniszczone iluzje aljantów.
Lizbona, 17 marca. W  sw em  spraw ozda

niu pisze „Correira M arques“. że w ypadki 
we W łoszech i F in land ji najlepiej nadają  
s ię  do zniszczenia w szelkich w tym  k ie
runku istn iejących  jeszcze iluzji. Jak k ol
wiek aljanci przy swem  wsdądowauiu we 
W łoszech m ieli w szelk ie dane dla siebie, to 
przec‘eż am erykańskie w ojska posuw ały  
s ię  ty lko w tem pie centym etrow ym  i ni
szczy ły  system atyczn ie piękne m iasta w ło
skie. Te w idoki, ma sie  rozumieć, nie na
dają s ie  na to — tak sie podkreśla — aby  
m ałych sprzj m ierzeńców N iem iec odstrę
czyć od ich przym ierza.

powodu z czystem  sum ieniem  może on żą
dać od w szystkich, aby również w przy
szłości we wszelkich okolicznościach pozo
sta li w iernym i sw oim  władzom, a tem sa- 
m em Rzeszy. Zwycięstwo Rzeszy zapewni 
narodowi czeskiem u szczęśliwą przyszłość.

P od iięk ow aiiie  rządu Protektoratu.
Z okazji ! ocznlcy pow stania Protekto

ratu Czech i Moraw w ystosow ał prezes 
rządu, prof. dr Krejci w im ieniu rządu Pro
tektoratu m anifest do prezydenta państwa  
dr Hachy, w którym  podkreśla, że rozwój 
ostatn ich  pięciu lat w ykazał w szystkim  
Czechom, że decyzja dr H achy z 15 marca 
1939 rok j uchroniła naród czeski orzed 
zniszczeniem .

Tak rząd, jak i cały  naród czeski u św ia
dam iają sobie obowiązek wobec Rzeszy  
N iem ieckiej i zadają sobie trudu, aby 
sw ojem  szczerem usiłow aniem  w ramach 
obowiązku procy wywiązać się uczt iw ie ze 
sw ych obowiązków.

W końcu daje sie wyraz głębokiej 
wdzięczności narodu wobec prezydenta  
państw a oraz zapewnienie, że usiln ie sla- 
rać się będzie dowieść sw ej wdzięczności w 
t<_i.. .,,josób, że i nadal uńhl/.ie tą dr igą, 
którą on obrał przed pięciu laty.

Fundacja dla obyw ateli Protektoratu.
Z okazji piątej rocznicy utworzenia Pro

tektoratu Czeci i Moraw, Protektor Rzeszy 
i Czechach i M orawach, m inister Rzeszy 

dr Frick, utw orzył fundację dla zastuka
nych ob rwateli Protektoratu i przydzielił 
jej poważne środki finam ow e.

Celem fundam i iest udzielanie wsparć 
tym  obywatelom  Protektoratu, którzy bez
pośrednio lub pośrednio położyli zasiągi 
dla Rzeszy i  Protektoratu oraz w spom a
gan ie jednorazow em i lub sta l cm i w sparcia
m i ezfonkuw ich rodzin. W chodzą tu pod 
u w agę w szczególności inw alidzi wojenni 
i członkow ie rodzin po poległych  z p ierw 
szej w ojny św iatow ej, jak również obyw a
tele Protektoratu, którzy ponieśli szwank  
na zdrowiu lub utracili życie w przem yśle  
zbrojeniow ym , albo przy w ypełn ianiu  obo
w iązków  służbowych.

Stosunki handlowe 
między Rumunią a Włochami.
G ene»a, 17 marca.' W  nowym  układzie 

gospodarczym , zaw artym  pom iędzy N iem 
cam i a Rnm iiają, stw orzono także m ożli
w ość dla podjęcia w; n ian y towarów  po
m iędzy RUTimnją; a W iocham i republikań
skiem u

N a podstaw ie nowego niemiecko-numuń- 
sk iego  układu gospodarczego u sta la  s ię  
ilość w yw ozu z W łoch do R um unji na 
kwotę 90 m ljonów  lirów  w łoskich. Szcze
gó ln ie  eksportow ać s ię  m a z W łoch do 
R uinunji Liw ary w łókiennicze. P  nadto z 
R um unji do _ W łoch i z Włoch, do Rnm unji 
dostarczać sie ma tych tows rów, które za
m ówione już b y ły  oraz zapłacone poprzed
nio. Później zaś załaiw ić się  ma dostaw ę 
zam ówionych, lecz jeszcze nie za płaconych  
towarów. Ogt .n ie eksport, do Runiunji w 
ten sposób w ykonany, osiągnąć ma w T o 

ku bieżącym  wartość 540 m iljonów  lirów.

Dnia 15 marcu br. uroczyste otwarcie ..Krakowskiego Teatru Powszechnego“ przez Pana Starostę Miejski, i  danie g>> do t i ż p k a
publicznego. Rycina nasza (na le w o > przedstawia w ysokich  przedstawicieli w ind:  podczas u r o v y s t ę p o  aktu otwarcia. Od strony lewej: S ze f  Dy
s tryk tu  : akowskieyo, Gubernator dr non Rurysdorff ,  Prezydent Oblenbuscb, dyrektor teatru Swiechlo, prof.  di Piotrowicz z R. G. O., Starosta  

Miejski Kramer i k ierow nik  ar tys tyczny  teatru, Fabisiak. Zdjęcie na prawo: Prof.  dr Piotrowicz z R. G. O. podczas przemówienia.
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Tokio po dniu S-go marca.
T okio , 17 m arca. Z ew nętrzny ob raz  T ok io  po 

dokonanym  w dn in  5 m arca  zam knięc ia  barów , 
drogieh restan racy j, tea trów  1 dom ów  gejsz oraz  
innych  im prez rozryw kow ych doznał pow ażnej 
p rzem iany.

Obecnie ju ż  n ie  widzi się na  u licach w  porze  
nocnej osób szukających rozryw ek. Grom adzące 
się daw niej pnzed tea tram i tłum y publiczności 
należą do przeszłości. Jednem  słc irom

m ieszkańcy T okio udają się wcześnie spać.

I>zielnica Dinza, zw ana B roadw ayjem  tokijskim , 
zam ieniła się na  dzielnicę handlow ą. L uksusow e 
sklepy zapuściły  żelazne k ra ty  pirzed pustem i 
w ystaw am i lub oddały sw oje b iu ra  do dyspozy
cji przem ysłu w ojennego. R estau racje , k tó re  da
w n ie j o tw ierały  sw oje podw oje  tyl-to d la ludzi

bardzo  zam ożnych, obecnie w ydają  obiady po 
c .n ach , na k tó re  może sobie każdy  pozwolić.

B ufetow e i ke lnerk i p racu ją  onecnie jak o  
se k re ta rk i luh steno iyp istk i w b iu rach  lub  

innych przedsiębiorstw ach,
posiadających  znaczenie w ojenne. Nawet deli
ka tne  gejsze oddały  się do dyspozycji w służbie 
w ojennej i okaza ły  się c e n n e ®  obyw atelkam i 
japońsk iem i. Japończycy bez skargi zrezygnow a
li ze sw oich przyjem ności.

Obecnie widzi się ty lko  bardzo  niew iele m ęż
czyzn i kobiet u b iau y ch  luksusow o, poniew aż 
każdy zrozum iał pow agę chwili i k oncen tru je  
w szystkie sw oje sity, celem  w ypełnienia p rzy 
jętych  na siebie obowiązków. Policjanci kom u
n ikacy jn i, k tó rzy  daw niej m ieli w iele p racy  p izy  
usuw aniu  w porze  nocnej zatorów  kom u n ik acy j
nych, spow odow anych przez publiczność te a tra l

n ą  i tłum y szukające rozryw ek, obecnie n ie m a
ją  nic do roboty .

UHce są  w tym  czasie praw ie puste.
Podobnie  jak  zam knięcie zakładów  rozryw ko

wych przyczyniło  się ze sw ej strony  do zaosz
czędzenia pieniędzy i ŚTodków żywności, zgo
dnie z dążeniem  rządu, tak  z drug iej strony  no 
we zarządzenia w ydane przez m in istra  kom uni
kacji przyczyniły  się do rad ykalnych  zm ian w 
japońsk im  ru ch u  pasażerskim .

Nie sp rzedaje  się  już  hiletów  na  p rzejazdy 
rozryw kow e,

a  przew ożenie pasażerów  w pustych  w agonach 
tow arow ych n ie  stanow i już niczego nadzw y
czajnego. W ładze kolejow e chcą w' ten  sposób 
w m ożliwie n a jbardzie j intenzyw  iy sposób wy
korzystać  w agony tow arow e, u-dbywające prze
jazd bez ładunku . N aród japońsk i jest św iadom y 
pow ażnej sy tuacji w ojennej i sta ra  się ze w szyst
kich  sił przyczynić się ze swej strony  do pon o 
szenia ciężarów  w ojennych.

Niemiecki atak powietrzny 
na froncie wschcdirnn

B sriin , 17 marca. N iem ieckie e*Vad -y lo 
tnictw a bli-skiego w sparcia zn iszczyły w 
ciągu  15 m arca na południow ym  odcinku  
frontu wschodniego w obszarze Proskurow a  
na jednem  tylko m iejscu  12 sow ieckich  
czr.lgów, jak nam o tern denoszą. Czc.Igi te 
zaskoczone zosta ły  przy usiłow aniu  w ła
m ania się w ni-imieokie lin je  i zo sta ły  zn i
szczone przez celn y ogień pokładow y i p re
cyzyjne rzn .y  bomb. D alsze 6 czołgów  zo
sta ły  tak ciężko uszkodzone, że nie m ogły  
kontynuować dalej w alk i i przetoczyły e ie  
na terem zaplecza lub też m u sia ły  być w y
ciągnięte. N a północny.n odcinku frontow ym  
skierow ane były  ataki niem ieckich sam o
lotów  b lisk iego wsparcia, szczególnie w ob: 
rąbie N ow osokolnik, przeciwko sow ieckiej 
a rty ler ii ora* stanow iskom  dział salw o- 
wych. K ilka dział i m iotaczy zostało zn i
szczonych lub też zm uszonych do zaprze
stania ognia.

Sprawozdanie marsz. Graziani 
przed radą ministrów.

Medjolan, 17 marca. Przed w łoską radą
m inistrów  pod przewodnictwem  M ussoli- 
meg® złożył m inister siły  zbrojnej m arsza
łek Graziani szczegółow e sprawozdanie na 
temat reorganizacji rep ubl i kr sko-fnazi
stow skiej s iły  zbrojnej. S tw ierdził on. żo 
praw ie w całości s ta w ih  sie do służby  
w szelkie roczniki, powołane ood broń. 
W ojsko, m arynarka, lotuiclw o i lein ibli- 
kańska gwurdja narodowa składa *ię obec
nie z k ilkuset tysięcy  ludzi.

Rezerwy pszenicy w Rumunii.
B ukareszt 17 marca. Pra.->a ru łm ńcka  

stwierdza- że Ruiiuitiiiia „dusi się  mąką 
pszenną". Przyznać należy, żo rząd poczy
n ił w szelk ie w ysiłk i, celem  jak najleip«ze 
go sprzedania pomyślmy eh biorów zbóż 
i dotychczas zainw estow ał dla_ zorgan iło
w ania eksportu 'zboża 12 ."ii jard.i w lei, 
zaś dalszych 14 m iljardów  le i przeznaczył 
na rozi-tzerzenie tej akcji. W szystko to je 
dnak nic w ystarcza, Z tego powodu kilka  
dzienników proj-roniaje, aby, pomimo tru
dności zw iązanych z finansow aniem , m a
gazynow aniem  itcL, utw orzyć w iększe re
zerw y pszenicy.

Walki na wyspach Adm.ralskich.
Tokio, 17 m arca. Walk" na w yspach Ad

m iralskich  rozgrywają •się obecnie g łów 
nie w pobliżu iotmiski A ayne na w yspie  
L os N egros, gdzie garniizom japoński zaw i- 
kłał aljanckie s iły  bojowe w sile  około
5.000 ludzi w gw ałtow ne walki. Jak k ol
wiek liczba japońskich wojsk w skutek za
ciętych  walk od ch w ili lądow ania a lian c
kiej form acji stopniała^ praw ie do połow y, 
to przecież żołnierze^ jap oń scy_ utrzym ali 
in icjatyw ę i zadali aljamtom ciężkie straty .

Różne drogi prowadzą 
do szczęścia.

Nina m iała dziś popołudniów kę i w racała 
dość wcześnie do dom u. P łoną  :a gluw nia sło ń 
ca w isiała nad m iastem  i zapow iadała, że^ nie 
wcześniej zajdzie aż pudpali całe niebo. Nina 
z zadow oleń.em  pom yślała:

„Pojadę ż DudUslą n a  spacer” .
M om entalnie * tą  m yślą u łożyły się jakby  Cie

n ie  sm utku na w fażHwej tw arzy  Niny.
„Może jednak  H enryk m iał słuszność, gdy w y

rzucał mi, ie  za dużo wzlęłetn na sh b ie  źe tem u 
nie podołam , bo i tea tr i jego i dziecko i dom, 
żc kogoś zaniedbam , uftleszczęśliwię. Egoista! — 
Uważał, że go krzyw dzę i odszedł. Czyi m iałam  
sam a być o fiarą  i zrezygnować, jak  się lego do
m agał, z tea tru  k tóry  zawsze był najisto tn ie jszą  
częścią m ojego życia? M niejsza z tom, przez to 
m am  jeden obowiązek m niej!” — zakończyła te 
rozm yślania. Ale takich rozmów, Jakie m iała 
z mężem przed rozstaniem , nie zapom ina się; 
takie słowa jak  raz padły, pow racają  ciągle, nie 
łatw o je odegnać, d rążą  w duszy niepewność. — 
W ięc i teraz Nina zaczyna zastanaw iać się nad 
tam , czv jed n ak  je j córeczka nie jest nieszczę
śliwa. Tak m ało m c dla niej czasu, ciągle próby 
ln h  w ystępy! „Ale przecież nie jest sam a, m a 
nianię, za k tó rą  p rzepada, ma zabaw ki” — uspa
k a ja  Nina sam ą siebie i postanaw ia: „Od dzŁ  po
s ta ram  się, żeby przebyw ać z ią jak  najw ięcej, 
cały w olny czas je j poświęcę” .

Zaraz jednak  po przybyciu do dom u sp o tk d o  
N inę roczarow anle. M ałej ni© było. W idocznie

*

Pol to znaczniejsza siły sowieckie 
na wschód od Tarnopola.

Berlin, 17 marca. Naczelna komenda nie
m ieckich s il zbrojnych kom unikuje z g łó 
wnej kwatery Fuhrera w dniu 16 marca:

Po obu stronach Inguitta i na zachód od 
K irowogradu nasza akcja odłączania się 
przebiega planowo wśród ciężkich w alk  
zaczepito-ol rannych z ostro napierającym  
nieprzyjacielem . Nad środkowym  biegiem  
Bohu i na południe od Staro-K onstanty- 
nowa odparto, bądź też zlikwidowani ata
kujące grupy bojowe bolszewików. Nasze 
w ojska odrzuciły, bądź też rozbiły .ontr- 
at skaml znaczniejsze s iły  nieprzyjaciel* 
mele na wschód d Tarnopola.

Na północ od Dubna n iep rzyjrtiel przy
stąp ił do ataku kilku dyw izjrm i strzale® 
klem i orrz form acjam i pancernemi. Odpar
to go, kiika w łam ań zaryglow ano i znisz
czono 28 czołgów  nieprzyjacielskich.

Na pozostałym  froncie wschodnii.t bol
szew icy kontynuow ali t roje bezskut w 
ataki, wspierane czołgam i i same 'o ta ml bo. 
jowem i ty lko  na północny-zacln l od Ne 
wla i na froncie Narwy, tća południowy- 
zachód od N arw y w kilku w łasnych  kontr
atakach zyskano na terenie.

W  w alkach na północny-zachód od Ne- 
wla odznaczyła się szczególni) 329-ta reń- 
sko-w estfalska dyw izja piechoty pod do
wództwem genera'-porucznika I li yera.

Na przyczółku drsanto Nettuno nie
przyjaciel dokonał kilku lokalnych ataków , 
które po części Oiipfrto w przeciwuderze- 
niu. A rtylerja dalekonośna zwalczała nie
przyjacielskie zgrupowania statków w re
jon ie portowym  A szio— Nettuno ze stw ier
dzoną obserwacjam i dobrą kutecznością.

Na froncie południowym  nieprzyjaciel

zaatakow ał po n iezw ykle ciężkich atakach  
bombowych, w spieranych silną a ty L rją  
I czołgam i, m iejscowość Cassino. A taki za
łam ały się t*"! ac bohaterskiego oporu Mc 
rącego tutaj udział w  akcji 3 pułku strzel
ców spadochronowych pod dowództwem  
pułkownika Hcilm anna 1 przy skutecznem  
wsparciu 71-go pułku m iotaczy pod do
wództwem podpułkownika A ndr ie.

Ponad rejonem C assino m yśliw ce oraz 
.‘rtylerja przeciwlpti)icz zniszczyły 6 sa
m o lot ć'“ nieprzyjacielskich.

W godzinach południowych dnia 15 mar
ca form acja bombowców północno-am e- 
rykańskich w targnęła pod silną ochroną 
m yśliw ców  do rejonu Braunsctiwelg i 
zrzuciła, przy przeważnie zwartej pokry
w ie chmur, bomby na kilka Miejscowości, 
P ow sta łe szkody i straty  są nieznaczne. - 

B rytyjsk ie bombowce terorystyczm  na
lecia ły  ubiegłej nocy nad N iem cy połud
niowi zachód. | zaatakow ały obszar m iej
ski oraz kilka przedm ieść m iasta Stuttgart.

Podczas tych  ataków  nieprzyjaciel stra
c ił 66 sam olotów, w tern 57 czterom otoro- 
wych bombowców.

Kilka brytyjsk ich  sam olotów  nękają
cych zrzuciło bomby na obszarze nadreń- 
skiej Ruhry.

N iem ieckie sam oloty bojowe zaatakow  
ty w  późnych godzinach w ieczornych dnia 
15 marca cele w  rejonie Londynu.

Jednostki ubezpieczające m arynarki w o
jennej starły  się we w czorajszych godzi
nach w ieczornych ponow nie z silną form a
cją ścigaczy brytyjsk ich , zatop iły  4 ś J -  
gacze brytyjsk ie, a s in i pow róciły  w peł- 

( J liczbie do sw ych baz.

Po sesji parlamentu fińskiego.
H elsinki, 17 marca. W  środę wieczorem  

podano w H elsinkach następującą w iado
m ość o sesji parlam entu fińskiego:

„5V toku dzisiejszego posiedzenia dysku
tował parlam ent nad sprawozdaniem , 
przedłożonym  wczoraj przez prem.je^a, pro
fesora Linkom iesa. Po riGdzionych obra
dach parlamcrii uchw alił jednogłosn!e  
w niosek  o przejście do porządku dzien
nego”

D ziennik „Uusi Suom i” oświadcza na 
m arginesie sesji parlam entu, żt według  
urzędowego kohąunikatu stw ierdzić należy  
ze szozególua radością fakt, że parlam ent 
jednogłośnie postanow ił przejść ponad tym  
do porządku dziennego. Naród fiński 
zwarcie staje za tein postanow ieniem . 
W spom niany dziennik siw ierdza w dal
szym  ciągu sw ych wywodów, że oddawna.

najw iększą silą  narodu fińsk iego  była je
go jedność, która zaznacza się tern w yraź
niej, im  w iększe piętrzą sie trudności P o 
tw ierdziło sie to powtórnie, że F in landja  
bez presji ew netrznej w ystępuję jako  
front jed nolity  w decydujących postano
wieniach o swej sytuacji życiow ej.

W  kom entarzu do ostatnich w iadom ości 
nadeszlych z P in laud ji ośw iadczył depar- 
t a mewi stanu w W aszyngtonie w środę 
wieczorem : „W yraziliśm y jasno i dobitnie 
nadzieje naszą, że F in lan d ia  zizeknie się 
dalszego prowadzenia w ojny oraz łączności 
swej z N iem eam i. Jeżeli prawda jest, że 
parlam ent fiński odrzuci! w arunki R osji 
Sow ieckiej, natenczas: w iadom ość o tom 
w ytfo łu la  w ielk ie rozczarow anie”.

W ydany wczoraj kom unikat o posie
dzeniu fińskiego parlam entu obudził d late

go w  B erlin ie zainteresow anie, gdyś w*- 
dług przyjętych zw yczajów  parlam entar
nych F in land ii, uchwala parlam entu w y
raża zupełną jednom yślność przedstaw i
c ie ls tw - narodowego z r? dem. R ozczaro
w anie z tego powodu, że fińsk' rząd liczy  
sie, jak to zresztą inaczej spodziew ać się  
nie było można, z uczuciem , m yślą  i w o'ą  
narodu, u jaw nia sie, jak to w  Berlin)® pod
kreślają, już w różnych publikacjach w 
Stanach Zjednoczonych i A n glji. Ze so 
w ieckie propozycje b yły  przez parlam ent 
przedyskutowane, nie ulega, w edług tutej
szego m niem ania, najm niejszej _ w ątp liw o
ści. W  związku z teui przy lom i a się po
czynione spostrzeżenia na W ilhelm strąsse, 
że w ola utrzym ania s ię , narodu_ fińsk iego  
przy życiu jest siln iejszą, am żel ponęty i 
obietnice, których w artość F in lan d ia  mialft 
wposobność poznać z w iasnego przeżycia.

KRONI KA
Dziś: Gertrudy  
Jutro: Edwarda

D ziś obowiązuje w ula 
r 5-n ie  od g. 18.30 do 5.01

Surowce ortopedyczne 
dla szpitalnictwa.

(tp) K raków , 17 m arca. G rapa Rzem iosła —■ 
O ddział G ospodarow ania Surow cam i w K iako- 
wie — zw róciła o sta tn io  uwagę szpita lom  i i i  
kw estję  zapo lrzebow ania  ortopedycznego Na 
przyszłość szpitale  m ają sam e zaopatryw ać  się 
w skórę a drzew o będzie dla nich w ydaw ał 
w łaściw y W ydział Lasów przy  w ładzach  o k rę 
gowych. Poza tem  szpilale  w inny co k w a rta ł 
nadsy łać  zapo trzebow anie  z w yszczególnieniem  
potrzebnych  surow ców , jak  żelaza, stali, m eta
lów  kolorow ych, surow ców  chem icznych, ko rka , 
tow arów  w łókienniczych itp.

Kurs dla kandydatów 
na instruktorów-wykładowców.
K n k ó w ,  17 m a r c a .  C e le m  z a p e ł n i m i a  l u k  w  I l i a c h  n a u c z y -  

c lo i l  ( i n s t r u k to r iw - w y k la d o w c ó w )  w  t z k o l a c h  z a w o d o w o -  
d o k s z t a ł c a j ą c y c h  d la ,  u c z n ió w  r z e m ie ś ln ic z y c h  w  z a k r e s i e  n a 
n i o s ł a  o d z ie ż o w e g o , O k - ę g o w y  Z w ią z e k  C o c h ó w  R z e m io s ła  
O d z ie ż o w e g o  w  K r a k o w ie  u r z ą d z i  w  n a lb l lż s z y m  c z a s  t  2 0 0 -  
s e d z in n y  k u r s  d l a  k a n d y d a tó w  n a  in s tn ik to r ó w - w y k la d o w -  
c ó w  r z o m io s ia  o d z ie ż o w e g o .

Z a d a n i e  z w e r b o w a n i a  o d p o w i e d n i e j  i l o ś c i  k a n d y d a t ó w  p o 
w i e r z o n e  z o s t a t o  P o w i a t o w y m  U r u p o m  R z e m i o s ł a  0,: j g u  k r a 
k o w s k i e g o ,  k t ó r e  p o w i n n y  r u z s d n ą ć  o d p o w i e d n i ą  a k c j ę  w  t y m  
k i e r u n k u .

U c z e s tn ik a m i  t e g o ż  k u r s u  mogą b y ?  t a k  m ę ż c z y ź n i  j a k  
i m b . . t y  w w ie k a  2n— s u  la t p a s  i d a j ą c r  7  l a s  s z k o ły  
p o w s z e c h n e j  i e g z a m in  m is t r z o w s k i  iu h  c z e l a d n .c z  n a j ą c y  
w a r u n k i  d o p u s z c z e n ia  d o  e g z a m in u  m ls i r z s w s k l s g o .  O p la ta  z a  
k u r s  w y n 0 9 ‘ 2 0 0  zł. D la  k a n d y d a t ó w ,  k t ó r z y  n ie  s ?  w  s t a n i e  
p o k r y ć  o n l a t y  z a  k u r s  i 1 o s z t ó w  u t r z y m a n i a  o r a z  z a k w a t e r o 
w a n i a ,  p r z e w i d z i a n e  s ą  s t y p e n d j a ,  u f u n d o w a n e  p rz , .  c z ło n 
k ó w  c e c h u  b r a n ż y  o d z ie ż o w e j  z a  s t a r a n i e m  k a ż d e j  _ o w . 
O r u p y  R z e m i o s ł a  w  O k r ę g u  k r a k o w s k im  d l a  m ie j s c o w y c h  k a n 
d y d a t ó w

Z w r a c a  s i ę  u w a g ę ,  i i  s p r a w ę  z a k w a t e r o w a n i a  I u l a f w i  „ lo m  
w y ż y w ie n ia  d la  u c z e s tn ik ó w  k u r s u  z a j ę ł a  się C o w . G r u p a  R z e 
m io s ła  w  K r a k o w ie .

Z g ło s z e n ia  a a  k u r s  p r z y jm u je  o r a z  szczegółow ych wy
j a ś n i e ń  u d z i e la  m ie j s c o w o  w ła ś c iw a  P o w . O r u p a  Rzomfetla  
w O k rę g u  k r a k o w s k im ,  k t ó r a  p r z e ś l e  w y k a z  zgłoszeń de lut. 
b iu r a ,  c e le m  p o b r a n ia  o p ł a ty  z a  k u r s .  T e r m in  z g ło s z e ń  n n  
p o w y ż s z y  k u r s  p r z e d łu ż a  s i ę  d e  k o ń c a  hm  W  K r a k o w ie -  
m ie ś c i e  z g i e s z e a ia  p r z y jm u je  p u w ia to w a  G r u p ę  R z e m io s ła  u l .  
t l a w k o w s k a  1 3 /1 5 .

P o  u s o n c z e n i u  k u r s u  u c z e s t n i c y  o t r z y m a j ą  z a ś w i a d c z e n i e  
u p i a w n i a j ą c c  d o  w y k ł a d a n i a  w  s z k o ł a c h  z a w n d o w o - d o n s z t a t -  
c a . i ą c y c h  d l a  u c z n i ó w  r z e m i e ś l n i c z y c h  w  z a k r e s i e  r z e m io s ła  
o d z i e ż o w e g o .

( t p )  SZK O LEN IE NARYBKU OLA R ZEM IO SŁA  SZ E W SK IE G O .
N i l d a w n o  t e m u  w  K r a k o w i e  o t w a r t o  k u r s  d l a  l i a u C ż y c ie H  r z e 
m i o s ł a  s z e w s k i e g o  i k u n i . i s z n i c / e g o .  U d z i a ł  w  k u r s i e  w z ię to  
o k r ą g ło  6 0  r z e m i e ś l n i k ó w ,  u z n a n y c h  j a k o  n a j b a r d z i e j  t a c h u -  
w y c h  i o d p o w i e d z i a l n y c h  z n u w c ó w .  n a  o m ó w io n y m  o d c in k u .  
W s p o m n i a n y  k u r s  j e s t  p i e r w s z y m  k u r s e m  n a u c z y c ie ls k im  t e g o  
r o d z a j u  d l a  z a w o d u  s z e w s k i e g o .  P ro g r a m  n a u c z a n ia  n a  k u r s i t  
o b e j m u j ę  2 0 0  g o d z i n  w y k ł a d o w y c h .

n ian ia  też pom yślała, że grzechem  byłoby w taki 
piękny dzień siedzieć w dom u i z ab ra ii ją  na 
spacer.

„Źe też nigdy nie Zapytałam  K atarżyny, gdzie 
prow adzi m atą, wyszłabym  im naprzeciw ” .

T eraz trzeba było czekać. Usiadła przy otścaf* 
tem  oknie. Jak  zawszo w niedzielę po połndiUu, 
na ulicach było ro jno . N ina bez zainteresow ania 
przyglądała się przechodniom . Nagłe serce jej 
uderzyło żywiej, oczy nabrały  blasku:

—  H enryk! *— odskoczyła od okna i zerkała 
przez fira t/ię . Ale nie, to ty lko zmyli/n ją  podob
na sylw etka jakiegoś nieznajom ego. Nina w tej 
jed rn j sekundzie, k tln a  minęła, odrżuła Jak c ią 
gle jeszcze pozostał dla n iej drogim  H enryk. Ze 
też nie /n to in a  Się zakochać i odkochać, kiiedv 
się chce — pom yślała z żalem. A tym czasem  
zmierzch zapadał powoli, a le  stale. Nie zauw a
żyła, aż dopiero uczyniło się granatow o i na 
ulicach, jak  żółte róże, zabłysły uwiatłft A a rn i .

Szarpnął n ią niepokój: „że też K atarzyna je 
szcze nie wraca z m ałą” . — 'V naprężeniu  ocze
kiw ania upłynęła godzina iedna, a  potem  druga. 
T uż przed dziesiątą Nina już była pewną, ie  nD 
wrócą. Nagle jak  błyskawica, wpadła i olśniła ją  
m yśl: „Są u H enrykaI Napewno ojciec ściągi.ął 
do siebie m ałą i zatrzym uje ją. W szak przy roz
wodzie Starał się o to. przekonyw ał sędziego, że 
ona, jako znand ak to rka , nie ma czasu n a  wy
chow anie i zajęcie się dzieckiem ” .

Zarzuciła na siebie płaszcz, yybmgła z d >mn, 
przyw ołała taksów kę i kazała się wieźć do niego.

— Nie, pan inżynier jest nieiobecnyl
— A kiedy wróci? Może mogę na niego po

czekać...
— Nie wiem, czy pan i nie czekałaby napróżno,

zdarza się czasem, że pan Inżynier w raca bardzo 
późno.

Łowiła uchem  każdy  szelesł z głębi m ieszkania, 
p opatrzy ła  głęboko f  oczy służącem u i spytała:

—  A czy była tu  może po po łudniu  m ała dziew
czynka?

—  Dziewczynka? Żadnej dziew c-ynkl nie było.
„Tw oje zdziwienie Jest zbyt wielkie, żeby m ia

ło być prawdziwe. Mnie nie nabierzesz, wiem 
co to gruć...!“ —? pom yślała l  ji igardą Nina i 
bezsilnie t  nogami ugimijącem i się pod nią, za- 
c tę la  schodzić ze schodów.

Osoba uchodząCA za nieprzytom ną pod w pły
wem  jakiegoś uczucia, posiada jednak  św iado
m ość lego co czyni. Nim po bezsennej, spędzo
n e j na  rozpaczy i wściekłości nocy, zaraz 
z rana  udała  się znowu do m ieszkania swego by
łego męża. W ychodząc z dom u, zabrału małe, 
p iękne a niebezpieczne cacko — rewolwer.

Tym  razem  zastała go. P rzy ją ł ją  z udanym  
spokojem .

— O ddaj ml dziecko, od  w czoraj zatrzym ujesz 
Dndusię!

Sucho, w yniośle odparow ał zarzut
—- N aturalnie była pani w lealrze, a z dziec

kiem Bóg wie co się siało.
Ach, ta  Jego ironja, zawsze w yprow adzała ją 

z równow agi!
— Nie oddasz? Nie oddasz? — i kużde p y ta 

n ie poparła  w ystrzałem . Spostrzegła jeszcze jak  
H enryk jakby  się odchylił w ty ł i w olno padał. 
Sam a zem dlała w  tej chwili.

Dnia tego w porannych  dziennikach, w ru 
bryce „nieszczęśliwych w ypadków ” m ożna było 
przeczytać:

„Wczoraj wieczorem u) Alejach, wpadła  
pod przejeżdżające aulo, nieznana kobicla r 
kilkule tnią dziewczynką. Kobieta doznała  
ciężkich obrażeń, dziecko lekkich, obie o- 
f iury nieszczęśliwego w yp a d ku  odwieziono  
do szpitala

— Tak źle wyglądasz Nino, idż, przejdź się 
trochę. Gałe dnie siedzisz przy mnie i pilnujesz 
aby śm ierć nie dobra ła  się do mnie, ale teraz 
dzięki twym slaraniom , jestem  już tak  silny, że 
sam  po trafię  ją  znokautow ać. Nso pozw alasz mi 
się podnosić, więc pochyl się troszkę nade mną.

Spełniła jego prośbę. Niebieskie oczy były teraz 
n ad  czarnem i, jedne usla. nad drngiem i. Jeszcze 
sekunda i jakby  ulegając p raw u w zajem nego 
przyciągania, usta połączyły się. Ja k a ś  fala czu
łości idzie od  serca Niny ku gardłu dław-i, aż 
w yiaicba spazm atycznym  szlochem. Ni© patrząc 
ha niego, szepcze Nina:

—- Kocham  cię H enryku, przebacz mi wszystko!
— K ochana, nie m am  ci n ic do przebaczenia.
—  Miałeś słuszność, od czasu tw ej choroby po 

rzuciłam  tealr, już doń liie wrócę, będę żyła 
tylko dla ciohbie i dla m ałej.

— O nie, to ja byłem  egoistą, przebacz mi Ni
no, byłem  zazdrosny n ciebie każdego w ieczora 
gdy w ystępow ałaś, chciabun ci? mieć tylko d la 
siebie. Sam też pokarałem  siebie tym  rozwodem . 
Dotrrze, że los otw orzył nam  oczy tym  w ypad
kiem , zanim  unieszczę.śliwilibyśm y tera nasz© 
dzecko. Będziem y teraz  um ieli chodzić d r jg ą  
szczęścia, p raw da Nino?

Nie m ogła mu odpowiedzieć, tak m iała gardło  
ściśnięte łzami szczęścia.

Alfred Slaunki.
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Sukces artystów krakowskich.
Kraków, 17 m arca. W  tych dniach staraniem  

kom itetu R. G. O. odbył się  w Bochni koncert 
pieśni i  a r y j  operowych z udziałem znakom itych  
artystów p. Franciszki Platówny i p. Antoniego 
W olaka.

P. P la tów na, k tó re j w spania łe  k reac je  podzi
w ia liśm y  p rzed  w ojną, n iety lko że pozostała  fe
nom enalną  silą  śpiew aczą, ale (jeżeli m ożna się 
tak  wyrazić) posunęła  się dalej. Ze znakom itej 
śpiew aczki operow ej s ta ta  się rów nie znakom itą  
śp iew aczką estradow ą. P o tra fi ona św ietn ie na 
w iązać k o n tak t m iędzy sobą a w idow nią, p o trafi 
jednym  gestem , jednym  odpow iednio zm odulo
w anym  tonem  narzu c ić  n astró j. A n astro je  te 
um ie zm ien iać  szybko, tak  szybko, jak  tego wy
m aga program . Ledw o słuchacze m ieli czas o- 
trzą sn ąć  się z lirycznego w yznania  „Cichej jak  
noc", na  salę pad ły ' rozed rgane  hum orem  r dy
szące tem peram entem  tony  pieśni „Odejdź Jasiu  
od  ok ienka". Od „P rząśn iczk ."  i „M atgorzatki 
p rz y  k o łow ro tku", poprzez w sp an ia łą  a rję  z 
„B alu m askow ego", w strząsającą , w ykonaną z 
n iepo ję tym  w prost odczuciem  lrag :zimi m uzycz
nego, poprzez p rzep ięk n ą  a r ję  z „M adam e B utler- 
fly"  sk o ja rzo n ą  z obrazem  kw itnących  w iśni i 
ośn ieżonej Fudżijnm y, do  dwócli w alczyków , b u 
dzących w spom nienie  czasów  m łodości naszych 
b ab ek  „ F ran ęo is"  i „P iosnk i C ata.l", poprzez 
całą  tę  szeroką  skalę od regjonaliizm u do sen ty 
m entu , od trag iczności d e  liryzm u, p o trafiła  p. 
P la tó w n a  z każd e j pieśni czy a rji stw orzyć m ałe 
a rcydzie ło  zrozum ien ia  i odczucia m uzycznego 
n ie m ów :ąc ju ż  oczyw iście o  je j  kunszcie wo 
kalnym .

Z p raw dziw ą rad o śc ią  stw ie .d zam y  po k aż 
dym  w ystępie p  W olaka, że śp iew ak ten n ab ra ł 
rozpędu  na drodze sw ojej kat jery . Bogaty jego 
głos, Odpowiednio p row adzony  i w yzyskany, daje  
coraz  lepsze efekty. M łody ten a rty s ta  m a już  za 
so b ą  duży dorobek m uzyczny. Jego m iły .. 
b rzm ien iu , m iękki, niekiedy zaś w m om entach 
dram atycznego  napięcia silny i głęboki nary-1 
to n , w ielka m uzykalność  i k u ltu ra  śpiew acza 0- 
ra z  zrozum ienie w ykonyw anych  u tw orów  ro k u ją  
m u w ielką  przyszłość. W  Bochni odśpiew ał p- 
W olak  a rję  to rea d o ra  z „C arm en" i cayalinę  z 
„C yru lika  sew ilsk iego", b raw urow ym  tem p era 
m entem  i znakom itą  tec h n ik ą  budząc entuzjazm , 
o raz  szereg pieśni M alinow skiego i innych. P ię
kn ie  fów nież b rzm iał jego głos w duetach  z p. 
P la tów ną, w duecie z „Haik. i z „P a jaców  ’. 
M uzykalny i subtelny  ak o m p an jam en l p. Jerzego 
Gaczka stanow ił doskonałe  w ykończenie tego 
w yjątkow ego wieczoru.

L icznie zgrom adzona publiczność zgotow ała 
a rty s to m  ow ację zm uszając icit n iem ilknącem i 
b raw am i do c iągłego*b 'sow ania . Po  raz  p ierw szy 
od czasu w ojny przeżyła B ochnia w ieczór p raw 
dziw ie artystyczny . Dochód z k o ncertu  p rzezna
czyli a rtyści na  R. G. O., d a jąc  p iękny  przyk ład  
ofiarności.

( t p )  P OL SKI  C Z ś R W O N Y  KRZYŻ W  M IE C H O W I*  w y s t a t  w  l u 
t y m  br .  p o l s k i m  j e ń c o m  w o j e n n y m  w  R z e s z y  1 9 8  p a c z e k  p o  
2  I g .  t 1 F 0  p a c z e k  p o  5  k g .  Z a r z ą d o w i  G l ó w - e m -  w  W a r s z a 
w i e  p r z e k a z a n o  1 7 . 2 0 0  z l .  T a k  s i ę  p r z e d s t a w i a ł y  z b i o r o w e  
o f i a r y  s p o ł e c z e ń s t w a  m i e c h o w s k i e g o .

W nowym przybytku Sztuki i Muzy.
Kraków,  17 m arca.

Poczciw a, s ta ra ' buda, „S tary  T eatr" , po  w y
słudze wielu la t n a  chw ałę Muz — przestał 
istnieć jak o  taki.

Gdybyż ściany p o trafiły  m ówić, ale one ty lko  
„m ają  uszy" — jak  ludzie tw ierdzą.

Z akradłszy się o północy do tych m rocznych 
sal, w raz ze sta rym  ciekaw saim  — księżycem, 
usłyszelibyśm y niejedno w estchnienie, niejeden 
czuły szept, zaklęcia dozgonnej miłości, tony 
straussow skich  walców, jak o  rozkoszne echa m i
nionych dni, św ietnych balów , jakie się w sw o
im czasie tu  odbyw ały. Ale ściany milczą, a my 
nie poruszajm y w spom nień — niechaj drzem ią 
w spokoju.

„S iary  T eatr*  przestał istnieć. Na jego m ie j
scu, copraw da nie za dotknięciem  różdżki cza r
noksięskiej, ale przy  pom ocy wytężonej pra y 
wielu rąk , k i'o fów , kiełni, siekier i p ił —  wy
łon ił się jego następca, jakżeż urodziw y, w ja s 
nych, złotych i zielonych, ko loru  m chu, dysk re t
nych barw ach  szat i o trzym ał nazwę- „K rakow 
ski T ea tr Pow sztchny".

W rażenie, jak ie  odbieram y po w ejściu do te
go p rzyby tku  Sztuki i Muzy, jest ze wszech 
m ia r dodatnie.

Miło nam  stw ierdzić, że to  co tu  oglądam y, 
jesi dow odem , że w ykonaw ca p ro jek tu  gruntow 
nego przebudow ania  „Starego T ea tru", pan 
Swiechło, m iał jedynie na  względzie rn rostan ie  
w ym aganiom  estetyki i najnow ocześniejszej tech
nice tea tra lnej, nie licząc się z groszowem i o- 
szrzędnościam i.

Toteż całość w ypadła w spaniale.
Scena znacznie pogłębiona, obszerne pom iesz

czenie dla orkiestry , w idow nia u trzym ana w ja 
snym  tonie, z p rostą  o rnam en tyką  i iakoż pro- 
stemi w rjo iin k u  jasnem i krzesłam i, efektow ne 
ośw ietlenie elektryczne, m egafony 1, co n a jw aż
niejsza, scena obrotow a, czem może się poszczy
cić nte każdy  naw et w iększy tea tr u nas.

W  przededniu  inauguracji tea tru  p rem jerą  o- 
pery  „C yrulik sew ilski" —. p raca  tu wre

P ró b y  do piątkow ej p rem jery  kom edji F red ry

„Śluby pan ieńsk ie" są już  praw ie ukończone. — 
Reżyser p. Zaw istow ski, m isternie cyzelując to 
przedstaw ienie, staw ia osta tn ią  „kropkę nad i". 
Jednocześnie odbyw ają się próby  do da lsiych  
prem jer, k tó re  szybko następow ać będą po so
bie i będą szły na  zm ianę aż do w ygrania.

Najlepsze sity ak torsk ie  p rzystępu ją  do p ra ;y , 
po dłuższej hezczyności spow odow anej p rzebu
dową teatru , z w idoeznem  ożywieniem  i zapałem  
doskonale się czując w' nowych, pięknych ram ach 
swojego w arsztatu . D yrek tor Fab isiak , grający, 
reżyseru jący  i „d y rek to ru jący " jest zapracow any. 
Udziela nam  jednakże  z wielką uprzejm ością in 
form acji. /

Reżyser ja ‘narazie  spoczywać bęct: ie .c rękach 
trzech ru tynow anych reżyserów : pp. Fabisiaka, 
Strzeleckiego i Zawistowskiego, m łodego reżysera 
scen w arszaw skich i poznańskich.

P ro jek tow any  re p ertu a r rozryw kow y, bardzo  
urozmaico-ny, przedstaw ia się nadzw yczaj in te re 
sująco. Składać się nań  będą u tw ory  autorów  
polskich i cudzoziem skich. A więc: F redro , ’y- 
spiański, Słowacki, B ałucki, Bliziński, Zapolska, 
R ostw orow ski, R ittner i t. d. Poza tem  kom edja 
m uzyczna, rew ja, koncert, operetka...

Szykując wysoce k u ltu ra ln ą  rozryw kę dln do 
rosłych, dyrekcja  nie zapom niała również o tej 
najm łodszej, ,najrrsMszej publiczności. Miłą n ie
spodziankę zarów no dla rodziców  jak  i ula ich 
pociech jest zapowiedź stałych przedstaw ień dla 
dzieci dwa razy* w tygodniu. Na pierw szy ozi»ń, 
jt)ż w najb liższą sobotę, idzie popularna, u lub io
n a  b a jk a  „Czerwony K apturek" pod dyrekcją  i 
reżyser ją p. Fab isiaka, . k tó ry  w swoim czasie 
organizow ał tego rodzaju  spektakle z wielkietn 
powodzeniem .

Po m iłej pogawędce w ychodzim y z głębokiem 
prześw iadczeniem , że „K. T. P .“ będzie naresz
cie teatrem  z prawdziwego zdarzenia.

Nie pozostaje nam  zatem  nic więcej, jak  u 
progu  tej now ej placów ki k u ltu ra ln e j przestać 
inicjatorom , dyrekcji i w ykonaw com  z catego 
serca płynące: „SZĆZĘSC BOZE“. J. B.

Recital fortepianowy
prof. Franciszka Ł u kasiew icz-  

na cele charytatyw n e RGO. m. Krakowa.
Kraków, 17 m arca. Prof Franciszek Łukasie- 

wlcz, pianista, którego koncerty w Krakowie na
t ę ż ą  do niecodziennych atrakcyj muzycznych, 
wystąpi w sobotę 18 narca o  godzinie z
własnym  koncertem w sali „Błękitnej" Fnhar-
monjl.

Obok utw orów , k tó re  m ają u pjbliczm ośei s ta 
łe pow odzenie, odegra  a rty s ta  po ra z  pierw szy 
C hopina B arkaro lę, N okturn  c-moll, M azurka
D -dur i  Scherzo cis-m oll Paganiniego E tiudę
E -dur w tran sk ry p c ji L isźta o raz  Albeniza Na- 
varrę , jeden z najp iękn ie jszych  u tw orów  m uzyai 
now oczesnej. In teresu jący  p ro g ram  zaw iera po

nad to  perły  lite ra tu ry  m uzycznej, jak  Legendę 
L iszta, bnpsod ję  B rahm sa, E tiudę Szym anow 
skiego, oraz u tw ory H aydna, Schuberta , W ebera 
i Schum anna.

R zadka sposobność usłyszenia słynnego p ia 
n isty  w róży koncertow i w ielkie pow odzenie 
w śród elity k u ltu ra lnego  K rakow a, tem bardziej, 
że czysty dochód przeznaczony  jest na cele Pol- 
skiegi K om itetu  O piekuńczego.

Olej maszynowy dla rzemiosła.
( t p )  K r o k ó w ,  17  m a r c a .  J a k  s i ę  d o w i a d u j e m y  z G r u p y  R z e 

m i o s ł a  w  K r a k o w i e ,  o s t a t n i o  w i e i u  r z e m i e ś l n i k ó w  z w r ó c i ł o  
s i ę  do  s w y c h  w ł a d z  z  o ś w i a d c z e n i e m ,  i ż  m i m o  k i l k a k r o t n e g o  
w n o s z e n i a  p o d a ń ,  n i e  o t r z y m a l i  p r z y d z i a ł u  o l e j u  do  s m a r o 
w a n i a  i t ł u s z c z ó w  n i e z b ę d n y c h  do  k o n s e r w a c j i  m a s z y n .

. W  z w i ą z k u  z  p o w y ż s z e m ,  O d d z ia ł  G o s p o d a r o w a n i a  S u r o w 

c a m i  p r z y  G r u p i e  R z e m i o s ł a  n a w i ą z a ł  k o n t a k t  z  U r z ę d M l  
G o s p o d a r o w a n i a  O l e j a m i  M i n e r a l n e m i ,  o t r z y m u j ą c  o d  t e j  p l t -  
c ó w k i  z a w i a d o m i e n i e ,  ż e  w  c e l u  z a o p a t r z e n i a  d r o b n y c h  o d 
b i o r c ó w  o d d a n o  i o  d y s p o z y c j i  U r z ę d o m  g o s p o d a r c z y m  p r z y  
s t a r o s t w a c h  p o w i a t o w y c h  i  m i e j s k i c h  o d p o w i e d n i e  k o n t y n 

g e n t y .

Kronika żałobna.
( f e m . )  K r a k ó w ,  1 6  m a r c a .  W  c s t a t . i i c h  d"< a c l i  z m a r l i  

v  K r a l o w i e :  z  W o j d y ł ó w  A n n a  B e t i n g e r ,  l a t  3 5 -  z I u « . l n r -  
s a i c h  S t a n i s ł a w a  F u c h s l o w a ,  l a t  7 8 ,  w d o w a  p o  u r z ę d n i k u  p f y -  
w o t n y m ;  J u l j a n  P i e k a r z ,  l a t  3 2 ,  k u p i e c ;  M a r j a  B o d y ń s k a ,  
l a t  6 8 ,  e m e r y t ,  n a u c z y c i e l k a  s z k o ł y  p o w s z . ;  C z e s ł a w  K a m y c z e k ,  
l a t  6 2 ,  e m e r y t ,  u r z ę d n i k  U r z ę d u  S k a r b o w e g o ;  z  K u g r l r t ó w  
M a r ) a  K ą c z k a ,  l a t  8 5 ,  w d o w a  p o  m i s t r z u  k r a w i e c k i m ;  J a k u b  
H o d u r ,  l a t  7 5 ,  e m e r y t ,  k i e r o w n i k  s z k o ł y  w  W i e l i c z c e ;  J o n  
K o l c s l ń s k i ,  l a t  7 7 ,  m i s t r z  m u r a r s k i ;  W o j c i e c h  J a / u b i e c ,  l a t  J 2 ,  
e m e r y t ;  A n t o n i  A l e k s a n d e r  F c l l l ,  J a t  5 6 ,  s ę d z i a  o k r ę g o w y  
w  K r a k o w i e ;  z  P r a w d z i e  K w i e c i ń s k i c h  E u g c n j a  P e l i k a n - F o l -  
t a ó s k a ,  l a t  7 9 ,  w d o w a  p o  o b y w a t e l u  z i e m s k i m ;  z  G r y g l e u  i c h  
A r t o n i n a  D u z y k o w a ,  l a t  8 5 ,  o b y w a t e l k a  P i a s k ó w  W i e l k i c h ;  
A n t o n .  P o d t l l i p s k i ,  : a t  8 2 ,  e m e r y t ,  n a c z e l n i k  U r z ę d u  S k a r b .

Znów atak lotnFczy na Sofię.
Sofja, 17 marca. A nglo-am arykańskie sa

m oloty w nocy na 16 marca br. ponownie 
zaatakow ały bombami bułgarską stoM*:ę

W dzielnicach m ieszkaniow ych i publicz
nych budynkach, jak rów nież wśród zabyt
ków kultury pow stały  ciężkie szkody. N a
tychm iast io ataku terory stycznym  orga
nizacja obrony przeciwlotniczej podjęła  
akcje ratunkow ą._______

W k ' l k u  w i e r s z a c h .
4 5 1  l a t  t e m u  p o w r ó c i ł  K r z y s z t o f  K o l u m b  d o  o j c z y z n , .  D z i e ń  

t e n ,  w  k t ó r y n :  K o l u m b  w r a z  z c  s w y m i  K a r a w e l a m i  p o w r ó c i ł  
d v  p j n u  r o d z i n n e g o  w  P a t o s ,  o b c h o d z o n o  u r o c z y ś c i e  w  h i s t o 
r y c z n y m  k l a s z t o r z e  S a n t a  M a r i a  d e  l a  R a b i d ,  . f l u e l v a ) ,  w  k t ó 
r e j  t o  u r o c z y s t o ś c i  w z i ę l i  u d z i a ł  w y s o c y  p r z e d s t a w i c i e l . ,  rz :  -  
d u  Z  u p o w a ż n i e n i a  m i n i s t i a  w y c h o w a n i a ,  r e k t o r  u n i w e r s y t e t u  
i t l n i e g o  t a  R a b i d a .  V i n e e n t o  R o d r i g u e z ,  w r ę c z y ł  p r e z y d e n t o w i  
s t o w a r z y s z e n i a  K o l u m b a ,  G a r z i a  R a o m o s o w i ,  o r d e r  A l f o n s a  
M ą d r e g o .

*
D z i e n n i k  „ N e w s  C h r o n i c i e "  d o n o s i ,  ż e  l o t n i c y  S t a n ó w  Z j e d -  

n o c z  a n y c h  w  A n g l i i ,  k t ó r z y  w y k o n y w a ć  m u s z ą  a t a k i  t e n  -  
s t y c z n e  p r z e c i w k o  N i e m c o m ,  n i e z a d o w o l e n i  s ą  z  p p w o d u  r o z 
p o w s z e c h n i a n i a  w i a d o m o ś c i  o  i c h  d z i a ł a n i u  w  S t a n a c h  Z j e d 
n o c z o n y c h .  K t o b y  s i ę  p y t a ł  l o t n i k ó w  t y c h  o c e l t  w o j e n n e ,  t e 
rnu o d p o w i e d z i e l i b y ,  ż e  m a j ą  t y l k o  j e d n o  ż y c z e n i e ,  a  m i a n o w i 
c i e ,  ż e  p r a g n ą  w r ó c i ć  d o  d o m u  i t a m  s i e d z i e ć  z u p e t n i e  s p o 

k o j n i e .  •

*
J a k  d o n o s i  a g e n c j a  TJomei ,  m i n i s t e r  m a r y n a r k i  z a w i a d o 

m i ł ,  ż e  w i c e  d n i i r a t  T a k o o  T a d a  4 a m i . - n o w „ n y  z o s t a ł  k i e r o w 
n i k i e m  u r z ę d u  d l a  s p r a w  o g ó l n y c h  w  g ł ó w n e j  k w a t e r z e  l o t n i 
c t w a  m a r y n a r k i .

G o s p o d a r c z e  p e r t r a k t a c j e  m i ę d z y  E g i p t e m  a  L i b a n o n e m  z o 
s t a ł y  z a k o ń c z o n e .  Ja.k r a d j o  B e j r u t  d o n o s i ,  z a w a r t o  u m o w ę ,  
w  m y ś l  k t ó r e j  S g l p t  z a  l i b a n o ń s k i e  p r o d u k t y  z i e m n e ,  m o ż e  
e k s p o r t o w a ć  c u k i e r  i r y ż  d o  L i b a n o n u .

J a k  d o n o s y  z S y d n e i ,  r o z e g r a ł y  s i ę  w a u s t r a l i j s k i e j  I z b ie  
r e p r e z e n t a n t ó w ,  w  c z w a r t e k  r a n o ,  d z i k i e  s c e n y ,  w  c z a s i e  d y 
s k u s j i  n a d  u s t a w ą  u p e ł n o m o c n i a j ą c ą  s i ę  do  z m i a n y  k o n s t y -
i u c i i .

*
J a k  d o n o s i  r a d i o  B e j r u t ,  w p r o w a d z o n y  z o s t a n i e  1 k w i e t n i a  

b r  y S y r j i ,  L i b a n o n i e ,  P a l e s t y n i e  i u g i p c i e  c z a s  l e t n i .  W  t y m  
d n i u  z o s t a n ą  z e g a r y  p r z e s u n i ę t e  o g o d z i n ę  n a p r z ó d .
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.  o * > f  | C C 7 r 7 r M I C  w  sprawi* a jg cla  s ta rry in y  I m ateria-w  B  W  I C - a A l r A C n i C  ja r odpadka «■ w m la ic le  Krakau. — 
Z  dnia i  marca 1*44 r.

S t o s o w n i e  do z a r z ą d z e n i a  Nr .  4 K i e r o w n i k -  U r z ę d u  O o s p o d a r o w a n i a  S t a r z y z n ą  
1 M a t e r i a ł a m i  O d p a d k o w y m i  w  G e n e r a l n y m  G u b e r n a t o r s t w i e  o  u j ę c t u  s t a r z y z n y  
1 m a t e r i a ł ó w  o d p a d k o w y c h  z d n i a  3 0  l i s t o p a d a  1942 r. t u z .  R o z p .  GO. s t r .  762) 
warystkli osoby, p o s i a d a j ą c e  s w o j  m i e j s c e  z a m i e s z k a n i a  l u b  z w y k l t g ,  p o b y t u  
w m i e ś c i e  K r a k a u .  s ą  obowiązane oddawać starzyzną I m a.erialy odpadkowe kaz- 
d o r  i w o  z a  o k r e  L w a r t i l u  k a l e n d a r z o w e g o .

N i n l i i f s y m  z w r a c a m  u w a g ę  n a  t o ,  ż c  termin oddania starzyzny I materiałów  
odiiodkówytib za 1 kw artał kalendarzowy 1944 r. m ija z dniem S kw ietnia 1944 r.

K t o  n i e  m o ż e  d o w i e ś ć  w y p e ł n i e n i a  s w t g o  o b o w i ą z k u  o d l a n i a  p o d l e g a  k a r z .  s t o 
s o w n a  d o  S  »  r o z p o r z ą d z e n i a  o  z a ł o ż e n i u  U r ż ę d u  I u s p o d a r o w a n i a  S t a r z y z n ą  , M a -  
t  l a m i  O f n a d k o i i y m t  w  G e n e r a l n y m  G u b e r n a t o r s t w i e  z  d n i a  1 4  s i e r p n i a  1 9 4 1  r .  
(D Ro*p. GO s t r  97).

____________________ Stadtt-auiitmar.i. dor Stad! K rakau. W zastąpstw lo: W o l t .

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych

Kupno
S rfb fo  s t a r e ,  k u p u j e  C b w i l k o w s k i  K r a 
k ó w  K i k o w s k a  1. p o d  A r k a d a m i  9 1 6 2  
P ł u k u j e m y  d o  k u p n a :  1— 2  S a m o  o-  
d ó w  c i ę ż a r o w y c h ,  l u b  1— 2  c i ą g n i k ó w  
z  p r z y c .  i p j ta m l,  w  d o b r y m  s t a n i e .  H u r t o 
w i  ii W ę g l o w a  K- Z.  Z d z i e n i c k !  i S k a  
R e k h s h o l .  6 4 0 1  k
Poduszki p l e r z a n e  k u p i ;  K r a k ó w ,  ś w .  
M a r k a  19 ,  r ó g  F l o r j a ń ś k l e J ,  S k l e p .  
Obrazy, k u p u j e ,  o c e n i a  b e z p ł a t n i e  . a l o n  
„ A n t y k i " .  K r a k ó w ,  S t r a d o m s k a  18.  
kuplę p o w i ę k s z a l n i k  f o t u g r a i l c z n y ,  ś w i a 
t ł o m i e r z  t o t o e l e k t r y c z n y .  Z g l . :  G o n i e c  
K r a k o w s k i ,  K r a k ó w  , , N r .  6 2 3 3 K " .
K u p i ą  n ę k s z ą  I l o ś ć  c h o d n i k a  k o k o n o 
w e g o .  Zgt .  p o d  „ 7 7 4 " ,  B iu r o  O g t o s - e u  
K r a j n a ,  K r a k ó w ,  A d o l t - H i t l e r - P I a t z  4 6 .  
D y - u i t y ,  k i l i m , ,  o b r a z y  a n t y k i ,  m e '  e 
p o r c e l a n a  K u p n o  - s p r z e d a ł  — o c e n a  
S a l o n  o b r a z ó w  i d z i e l  s z t u k i  „ A n t y k i " ,  
1, r a k ó w  S t t a d o m  18  t e l e t o n  14(1 83  
F o r U i l a n y ,  p i a n i n a ,  k u p u j e  K u  a t k o w -  
s k l ,  K r o k ó w .  S z p i t a l n a  2 0 ' 2 2  P l a c r  n a j 
w y ż s z e  c e n y .  1 0 */, p r o w i z j i  z a  w s k a  a- 
n i e  a d r e s u .  7 3 2 5
Z a k u p i m y  p ł y t y  m u z y k i  p o w a ż n e j  o r n i  
s t a r e  p o ł a m a n e  ( b r u c h )  p l ą c ą c  n a j w y ż 
s z e  c e n y .  P i r m a  „ K o n t a k t " .  K r a k ó w ,  
S t r a d o m  18 .  7 5 1 3
O b r a z y  W . K o s s a k a ,  p o s z u k i w a n e .  K o 
m i s ,  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  t 8 .  8 8 1 2
.  I ł a m y  m ę s k i e  p o s z u k i w a n e .  K o m i s ,  
K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  1 8 .  8 8 1 3
M o b l o  r ó ż n e ,  k u p u j e  g o t ó w k o w o ,  p r z y j 
m u j e  w  k o m i s  H a l a  M e b l o w a ,  K r a k ó w ,  
G r o d z k a  5 9 .  8 8 1 4
K o ł d r y  j e d w a b n e  k u p i  K r a k ó w ,  Sw. M a r 
k a  19 ,  r ó g  F l o r j a ń s k i e j .  S k l e p .  8 8 7 4  
N a r y m m l a t i  p o t r z e b u j e  u b r a ń  m ę s k i c h ,  
p ł a s z c z y ,  s u k i e n  w e u . . _ n y c h ,  k o s t j u m ó i  

l o d n y c h ,  s e r w i s ó *  o b i a d o w y c h  i k a w o 
w y c h ,  K o m i s  K r a  ó w ,  S z p i t a l n a  11.  
U b r a n i a ,  o r a z  o d d z i e l n i e  s p o d n i e  i m a r y 
n a r k i ,  s u k - i l e ,  p ł a s z c z e  m ę s k i e  I d a m 
s k i e .  o r a z  k o s t j u m y ,  k u p u j e  z a  g o t ó w k ę  
S :up i S p r z e d a ż  U ż y w a n e j  O d z ie ż y ,  K r a 
k ó w .  P l a c  D o m i n i k a ń s k  1, t e ł .  1 1 4 - 2 8 .  
K u p u j ą  o b r a z y ,  k i l i m y ,  d y w a n y ,  k r y s z t a 
ły ,  p o r c e l a n ę ,  m e b l e  t r ó ż n e  p r z e d m i o t y .  
K r a k ó w .  K r a k o w s k a  3 5 ,  k u p n o ,  s p r z e d a ż  
s i e . d e .  9 4 7 7
P i a ,  j a m n i k a  s z c z e n i ę ,  k u p i ę  K i a k ó w  
D ł u g a  2 3  s k l e p  z  k i l i m a m i  u d r o
P o s z u k u j e m y  u b r a ń ,  f o t o a p a r a t ó w ,  J i 
m ó w .  d y w a n ó w ,  k r y s z t a ł ó w ,  b a r m o n t j .  
D o m  K o m i s o w y ,  R r a k ó w  S t r a d o m  16.  
P c . r z o b u j e m y  m a s z y n  „ S i n g e r a " ,  m a 
s z y n  p i s a r s k i c h ,  p a t e f o n ó w ,  p ł y t ,  s r e  a,  
p i f e r ó w .  k r . y s z t a l ó w ,  p o r c e l a n y ,  f o t o 
a p a r a t ó w ,  w a l i z .  —  „ C e n t r o k o m i s " ,  K r a -  
k f  „ G r o d z k a  9 .  9 8 4 8
K l t l m y .  d y w a n y ,  k u p u j e  i s p r z e d a j e ,  
K r a k ó w .  D ł u g a  2 3 ,  s k l e p  z  k i l i m a m i .

U b r a n i a ,  p ł a s z c z e ,  k o s t j u m y ,  s u i l e n k l ,  
p a t e f - n y  p ł y t y ,  f o t o a p a r a t * ,  d y w a n y ,  
o b r a z y ,  n a t y c h m i a s t  m o ż n a  s p r z e d a ć  
p r z e z  K o m i s ,  K r a k ó w ,  firodzua 59. 
K u p u j m y  k i i - m y ,  d y w a n u  p e r s k i e ,  ż y 
w i e c k i e  I m a s z y n o w e  P ł a c i m y  g o t ó w k ą .  
S k l e p  d y w a n ó w ,  K r a k ó w  p o s e l s k a  18.  
K m  (  s a n k i  d o  w i e r t a r k i  s z c z o t k a r s k i a j .  
w k o n a n i e  f a b r y c z n e  F i r m y  Z a h o r a f i  t l.  
Zg : : G o n i e c  K r a k  K r a k d w ,  „ N r .
F 5 4 4 k " .

M a fry m in la ln i
P r z y s to jn y ,  i n t e l i g e n t n y ,  n a  s t a n o w i s k u ,  
p o z n a  w  c e l u  m a t  r y m . ,  ł a d n ą , ,  z g r a b n ą ,  
s z a t y n k ę ,  d o  la* 2 5 .  Z g ł o s z e n i a  z  f o t o -  
g r a l l ą ,  k t ó r ą  o d w r o t n i e  z w r ó c ę ,  do  B iu 
r a  O g ł o s z e ń  F .  K r a j n a ,  —  K r a k ó w ,  
A d o l f - H i t l e r - P l a t z  4 6  p o d  „ 7 8 0 M. 6 6 0 8 k  
K r ^ w c z y n l ę ,  u t a l e n t o w a n ą ,  ż y c i o w ą ,  ■in
t e l i g e n t n ą ,  d o b r z e  z b u d o w a n ą ,  p r z y s t o j 
n ą ,  do l a t  3 0 ,  p o z n a  m a t r y m .  d l a  w s p ó ł 
p r a c y ,  k a w a l e r ,  o  p o d o b n y c h  w a l o r a c h ,  
c i e m .  s z a t y n ,  w z r o s t u  1 .7 0  to,  l a t  2 6 .  
P r o w i n c j a  m i l e  w i d z i a n a .  Z g l .  z f o t o g r a 
f i ą  z w r o t n ą  k i e r o w a ć :  G o n i e c  K r a k . ,  
K ra ik ó w ,  „ N r .  4 5 6 “ .
O j c i e c  1 s y n ,  s z u k a j ą  m a t e c z k i ,  < p r a w 
d z i w e j  k o b i e t y ,  g o s p o d a r n e j ,  r e l i g i j n e j ,  
m o ż l i w i e  m u z y k a l n e j .  Ceł  m a t r y m .  Zgl.: 
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  , ,Nr .  8 9 9 6 “ . 
H a n d l o w i e c  i n t e l i g e n t n y ,  b r u n e t ,  l a t  2 7 ,  
p r z y s t o j n y ,  p o z n a  p a n n ę  p r z y s t o j n ą ,  m a -  
t e r j a l n i e  n i e z a l e ż n ą ,  do  l a t  2 6 ,  z d e c y 
d o w a n ą .  Zgl.: G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  
„ N r .  6 2 6 t K “ .
S z u k a n i  m ę ż c z y z n y ,  k t ó r y  p o t r a f i ł b y  mi 
z a i m p o n o w a ć .  P i e r w s z e ń s t w o  p a n o w i e  
n i e p r z e c i ę t n i  n a  p o w a ż n y c h  s t a n o w i 
s k a c h  s y t u o w a n i .  M a m  ł a t  2 0 ,  p o s i a d a m  
w s z e l k i e  d a n e .  a b y  s i ę  p o d o b a ć .  Z g ł o 
s z e n i a  z  f o t o g r a f j ą ,  k i e r o w a ć  p r o s z ę :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  , ,N r .  6 2 6 8 k “  
S y m p a ty c z n a  p a n i e n k ą ,  c l e m n . - b l . ,  l&t 
20 ,  p o d o b n o  ł a d n a ,  o b e c ą i e  w R z e s z y ,  
z  b r a k u  z n a j o m o ś c i ,  p r a g u i e  n a w i ą z a ć  
k o r e s p o n d e n c j ę  z p a n e m  w y s o k i m ,  p r z y 
s t o j n y m ,  do  l a t  3 0 .  Cel  m a t r y m .  Z g ł o 
s z e n i a  z f o t o g r a f i ą  p ro -s zę K i e r o w a ć :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  , ,N r .  6 2 5 7 k “ . 
S z u k a s i  s e r c a ,  p r z y j a ź n i  p r a w d z i w e j ,  
n a p i s z  do  m ł o d e j  b r u n e t k i ,  p e ł n e j  ż y c i a
i w e r w y ,  k t ó r a  c h c i a ł a b y  p o z n R  p a n a ,  
do  l a t  3 0 - t u ,  e n e r g i c z n e g o ,  w e s o ł e g o ,  
z  w y ż s z y m  w y k s z t a ł c e n i e m .  F o t o g r a f i a  
k o n i e c z n a ,  z a  z w r o t  r ę c z ę .  C e l  m a t r y m .  
z g l o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
6 2 5 9 k “ .
B l o n d y n k a ,  l a t  2 4 ,  p r a c u j ą c a ,  c z y  ł a 
d n a ?  r z e c z  g u s t u ,  l e c z  m i ł a ,  w e s o ł a ,  
?. b r a k u  c z a s u ,  t ą  d r o g ą  s z u k a  p a n a ,  
do  l a t  3 0 ,  m o ż e  b y ć  w d o w i e c ,  m i ły ,  
p r z y s t o j n y  1 w e s o ł y .  Z g ł o s z e n i a  z f o t o 
g r a f i ą ,  z a  z w r o t  r ę c 2 ę s ł o w e m  h o n o f f l :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  7445“ .

M ło d z iu tk ie ,  d w i e  b lo n d y n e c z f c l ,  o s i e m 
n a s t o l e t n i e ,  M a r y s i a  i J a s i a ,  w e s o ł e ,  i n 
t e l i g e n t n e ,  s y m p a t y c z n e ,  p o d o b n o  ł a d n e ,  
p o s i a d a j ą c e  z n a j o m o ś ć  j ę z y k a  f r a n c u s 
k i e g o  i n i e m i e c k i e g o ,  z  b r a k u  c z a s u ,  
s z u k a j ą  t ą  d r o g ą  z n a j o m o ś c i  p a n ó w ,  
do  l a t  25? o p o d o b n y c h  w a d o r a c h .  P o 
w a ż n e  z g ł o s z e n i a  z f o t o g r a f i ą ;  G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  , ,N r .  6 2 5 8 k “ .
K t ó r y  z p a n ó w ,  do  l a t  3 5 ,  p r a g n i e  p o 
z n a ć  w  c e l u  m a t r y m .  p a n n ę ,  l a t  2 5 ,  p o 
d o b n o  ł a d n ą  i m i ł ą ,  l e c z  n i e s t e t y  b i e d n ą .  
Z g l o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .
6 2 6 0 k “ .
S e p a r o w a n a ,  l a t  3 8 ,  t  c ó r e c z k ą ,  2  b r a k u  
c z a s u ,  p o z n a  n a  t e j  d r o d z e  p a n a  do  l a t  
4 5 ,  o ł a g o d n y m  c h a r a k t e r z e  —  d o b r e g o  
m ę ż s  i o j c a .  T y l k o  p o w a ż n e  z g l o s z . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  , ,N r .  7 3 5 4 “  
S z l a c h e tn a ,  s u b t e l n a ,  m i ł a ,  l a t  2 3 ,  ś r e d 
n i e  w y k s z t a ł c e n i e ,  p r a g n i e  n a w i ą z a ć  
z n a j o m o ś ć  z p r a w d z i w y m  g e n t l e m a n e m ,
0  d o b r y m  s e r c u ,  w e s o ł y m  u s p o s o b i e n i u .  
T y l k o  p o w a ż n e  z g ł - o s z e n l a :  G o n i e c  K r a k , ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  7 3 7 8 “ .
S e p a r o w a n y ,  n i e  z  W ł a s n e j  w i n y ,  w y s o 
ki ,  s z a t y n ,  l a t  3 1 ,  p o s i a d a  i n t e r e s  i do -  
m e k ,  p o z n a  p a n i ą ,  w y s o k ą ,  d o b r z e  z b u 
d o w a n ą  ł m i ł ą ,  w  c e l u  m a t r y m .  Ł a s k a 
w e  z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
7 5 0 4 “ .
■ r u u p t k a ,  ł a d n a ,  l a t  3 2 ,  i n t e l i g e n t n a ,  
n i e z a l e ż n a ,  p o z n a  p a n a ,  w  c e l u  m a 
t r y m . ,  i n t e l i g e n t n e g o ,  do  l a t  4 2 .  L i s t y  
k i e r o w a ć :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .
7 4 2 1 “ .
K tó ry  z k u l t u r a l n y c h  i  s z l a c h e t n y c h  p a 
n ó w ,  do  3 0  l a t ,  z a j m i e  s i ę  l o s e m  b i e 
d n e j ,  l e c z  i n t e l i g e n t n e j ,  p a n i e n k i ,  z n a j 
d z i e  m i ł ą ,  d o b r ą ,  g o s p o d a r n ą  ż o n ę .  S e 
p a r o w a n i  w y k l u c z e n i .  P o w a ż n e  z g ł o s z . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w .  „ N r .  7 5 2 1 “ . 
M ło d y , s e p a r o w a n y ,  d y r e k t o r  d ó b r ,  w ł a 
ś c i c i e l  f o l w a r k u ,  p o s z u k u j e  t o w a r z y s z k i  
m ł o d e j ,  i n t e l i g e n t n e j ,  p i ę k n e j ,  z g r a b n e j ,  
k l a s y c z n i e  z b u d o w a n e j ,  r e p r e z e n t a c y j 
n e j .  Cel  m a t r y m .  O f e r t y  w r a z  z f o t o g r a 
f i ą  ( p r o s z ę  n a d s ł y ł a ć :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w ,  „ N r .  7 5 5 1 “ .
P a n n a ,  i n t e l i g e n t n a ,  m iła .  ś r e d n i e  w y 
k s z t a ł c e n i e ,  b e z  p r z e s z ł o ś c i  i p o s a g u ,  
p o z n a  p a n a ,  k u l t u r a l n e g o ,  r e l i g i j n e g o ,  
d o b r e j  r o d z i n y ,  z  w y k s z t a ł c e n i e m ,  do 
l a t  3 8 .  Cel  m a t r y m .  Z g ł o s z e n i a  t y l k o  
p o w a ż n e  n i e a n o n i m o w e :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  7 5 6 1 “ .
B lo n d y n , l a t  3 1 ,  w z r o s t  1 7 5  c m ,  p r z y 
s t o j n y ,  w y s p o r t o w a n y ,  z  t e c h n i c z n e m  
w y k s z t a ł c e n i e m ,  m a t e r j a l n l e  n i e z a l e ż n y ,  
z  b r a k u  c z a s u ,  p o z n a  m i ł ą ,  p r z y s t o j n ą ,  
ł a d n i e  z b u d o w a n ą ,  s ł u s z n e g o  w z r o s t u ,  
p a n i ą ,  do  l a t  3 0 ,  m o ż e  b y ć  z u p e ł n i e  
b i e d n ą .  P o w a ż n e  z g ł o s z e n i a  m o ż l i w i e  z  
f o t o g r a f i ą :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
7 5 8 6 “ .
P a n a ,  i n t e l i g e n t n e g o ,  o c h a r a k t e r z e  p r o 
s t o l i n i j n y m ,  n i e  s z u k a j ą c e g o  p o s a g u ,  
p r a g n i e  p o z n a ć  b l o n d y n k a ,  po 3 0 - s t c e ,  
n i e b r z y d k a ,  p o d o b n o  o w i e l k i c h  w a l o 
r a c h  w e w n ę t r z n y c h ,  p o s i a d a j ą c a  d u ż o  
d a n y c h  n a  d o b r ą  ż o n ę .  Z g ł o s z .  p o w a ż n e :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w  „ N r .  7 6 1 9 “ .
Dla m o j e j  z n a j o m e j ,  d o b r e j ,  m i ł e j ,  
z g r a b n e j  i g o s p o d a r n e j ,  p a n i e n k i ,  l a t  
2 9 ,  w y k s z t .  g i m n . ,  p o s a d a  i w y p r a w a ,  
z  b r a k u  c z a s u ,  t ą  d r o g ą  p o z n a m  w  c e l u  
m a t r y m  p a n a ,  o w y b i t n i e  p i ę k n y m  c h a 
r a k t e r z e ,  z w y ż s z .  w y k s z t . ,  r o z s ą d n i e  
b i o r ą c e g o  ż y c i e  i u m i e j ą c e g o  d a w a ć  s o -  
b i«  w  ż y c i u  r a d ę .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k k w ,  „ N r .  7 6 2 2 “ .
S a p a r o w a n y ,  p r z y s t o j n y ,  w y s o k i ,  b l o n 
d y n ,  w i e k  3 2 ,  z d w o j g i e m  d z i e c i ,  d o b r y  
r z e m i e ś l n i k  e s t e t a ,  p r a g n i e  p o z n a ć  p a 
n i ą ,  by  m o g ł a  b y ć  d o b r ą  m a t k ą ,  ż o n ą
1 g o s p o d y n i ą ,  z  d o b r y m  c h a r a k t e r e m ,  
c e l  m a t r y m .  Ł a s k a w e  2 g ł o s z . :  O o n l t t  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „N r. 7659“ .

R o in e
W y s o k a  n a g r o d ę !  d a m  ł a s k a - w y m  z n a 
l a z c o m  w o r k a  z  t o w a r e m  t e k s t y l n y m ,  
k t ó r y  z g u b i o n o  z  c i ę ż a r ó w k i  Nr .  I Ost .  
1 5 4 9 8  d n i a  10 .  II I.  m i ę d z y  g o d z .  1 . 3 0 —
2 . 3 0  n a  t r a s i e  od  u l i c y  P o s e l s k i e j ,  p o 
p r z e z  G r o d z k ą ,  D o m i n i k a ń s k ą ,  ś w .  G e r 
t r u d y ,  d o  P o c z t y ,  S t a r o w i ś l n ą ,  W i e l i c k ą ,  
a ż  d o  W i e l i c z k i  w ł ą c z n i e ,  g d z i e  z g u b ę  
z a u w a ż o n o .  Ł a s k a w i  z n a l a z c y ,  w z g l ę d 
n i e  ś w i a d k o w i e ,  s ą  b a r d z o  p r o s z e n i ,  
m i e ć  n a  w z g l ę d z i e  m o j ą  p r z y k r ą  s y 
t u a c j ę  I o k o l i c z n o ś ć ,  ż e  j e s t e m  t y l k o  
p r a c o w n i k i i e m  i  p r o s z ę  j a k ą k o l w i e k  
w i a d o m o ś ć  k i e r o w a ć  do  F i r m y  B r e c k -  
w o l d t .  K r a k ó w ,  G r o d z k a  3 1 .  3 9 6
D z i e r ż a w y  f o l w a r k u  z  b u d y n k a m i ,  ż y 
w y m ,  m a r t w y m  i n w e n t a r z e m  w  K r a k o w 
s k i m ,  l u b  M i e c h o w s k i m ,  p o s z u k u j ę  od  
w ł a ś c i c i e l a .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w ,  „ N r .  2 2 1 “ .
M l e c i y i l a w  F l i e g i e r ,  z a m .  w  K r a k o w i e ,  
ul .  Ł o b z o w s k a  1 2  ( P o l i c j a ) ,  p o s z u k u j e  
s w y c h  k r e w n y c h :  W a u i u r s k i  J ó z e f y  K a 
w e c k i  W ł a d y s ł a w ,  R o l e r  P i o t r ,  z a m i e s z 
k a ł y c h  w K o l o n j i  P o s t o m y t y ,  p o c z t a  
B ł u d ó w .  P o w i a t  H o r o c h ó w .  3 81
F u r m a n k i  d o  r o z w o ż e n i a  p i a s k u ,  p r z y j 
m ę  n a t v c h m i a s t .  C z e s ł a w  K i d z i u ń ,  K r a 
k ó w ,  B a r s k a  3 7 a ,  t e l .  1 3 2 - 0 4 .  6 6 0 9 k
Z a g i n ą ł  d n i a  1 1 .  3.  b r .  p i e s e k ,  m i e s z a 
n i e c  s z p i c a  z p u d l e m ,  d ł u g i  b i a ł y  w ło « ,  
o c z y  c z a r n e ,  o g o n  k r ó t k i ,  w a b i  s i ę  
„ S m y k “ . Ł a s k .  z n a l a z c a  z e c h c e  o d p r o 
w a d z i ć  z a  w y s o k i e m  w y n a g r o d z e n i e m  
n a  u l .  P a s t e r s k ą  2 2 ,  m .  6 ,  t e l .  1 6 2 - 5 6 .  
S z l i f i e m i a  n o ż o w n i c z a  , , R e k o r d “ , F ra ń * '  
c i s z e k  N i e c h a j ,  K r a k ó w ,  P o s e l s k a  19,  
o s t r z y  n o ż t  w s z e l k i e g o  r o d z a j u .  S p e c j a l 
n o ś ć  b r z y t w y .  F a c h o w a  n a p r a w a  m a 
s z y n  do  s z y c i a ,  m a s a r s k i c h  i tp .
Z a k ł a d  e l e k t r o t e c h n i c z n y  F i r m a  D e w i f k t ,  
w y k o n u j e  n o w e  i n s t a l a c j e ,  w s z e l k i e  n a 
p r a w y  ś w i a t ł a ,  ż e l a z e k ,  k u c h e n e k  i pie* 
c y  e l e k t r y c z n y c h .  K r a k ó w ,  G r o d z k a  6 5 .  
T e l .  2 2 9 - 7 6 .  Z g ł o s z e n i a  w s k l e p i e .  
P o d a n i a ,  p r o ś b y ,  r o z w o d y .  K r a k ó w ,  
G r o d z k a  6 0 ,  m.  8.  6 4 2 5 k
WzYw a m Y p o s i a d a c z a  m a s z y n y  do  p i s a n i a  
, . E r i k a "  N r .  6 4 8 6 7 4  S.  o r a z  r o w e r u  m a r 
ki  , , J a n u s ’ - N r .  1 7 1 0 6 4 .  do  o d d a n i a  w 
p r z e c i w n y m  r a z i e  p o s i a d a c z  o b e c n y  b ę 
d z i e  k a r a n y ,  b o w i e m  j e s t e ś m y  n a  S i a 
d a c h  Z g l . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  . .N r .  
6 5 2 5 k “ .
P i a n i n o ,  l u b  f o r t e p i a n ,  w e z m ę  n a  p r z e 
c h o w a n i e ,  l u b  w y p o ż y c z ę ,  p e ł n a  g w a 
r a n c j a .  Ł a s k a w e  z g ł o s z e n i a :  P i e u c z a k ,
K r a k ó w ,  ś w .  A g n i e s z k i  4 1, t e l  2 2 9 - 8 6 .  
F o t o k o p j e  d o k u m e n t ó w  w y k o n u j e  na
t y c h m i a s t  D o m  F o t o g r a f i i  B ie l e c .  K r a 
k ó w ,  K a r m e l i c k a  5 0  8 3 6 1
O b r a z y  s t a r e  z n i s z c z o n e ,  b e z  p o d p i s u ,  
m a l a r s t w o  z a g r a n i c z n e ,  p o l s k i e  —  p r z y 
n i e ś ć  do  f a c h o w e j .  b e z p ł a t n e j  o c e n y  
K r a k ó w ,  Ł o b z o w s k a  6. S a l o n  O b r a z ó w  
T r w a ł ą  o n d u l a c j ę  s o l i d n i e  w y k o n u j e  
„ S ł a w a " .  K r a k ó w .  F l o r j a ń s k a  4 7 .  w  po-  
d v ; o r c u .  8 7 8 4
„ M a x M f e n o m e n a l n y  a p a r a t  a l a r m o w y  
p r z e c i w  z ł o d z i e j o m  i w ł a m y w a c z o m ,  z a 
b e z p i e c z a  z a ł k o w i c i e  m i e s z k a n i a ,  b i u r a ,  
s k l e p y ,  s k ł a d y  w  m i e ś c i e  ; n a  w s i .  — 
A p a r a t  w ł ą c z a  s i ę  do p r ą d u  o ś w i e t l e n i o 
w e g o  l u b  do  b a t e r y j k i  k i e s z o n k o w e j  
I n f o r m a c j e  i w y s y ł k a :  W a l c h e r  Emi l .  
K r a k ó w ,  S e b a s t j a n a  11,  t e l .  1 4 2 - 7 0  
S k r y t k a  p o c z t o w a  6 2 5 . x 8 7 8 5
W  2 4 - c h  g o d z i n a c h  n a p r a w i a  p r e c y z y j 
n i e  w i e c z n e  p i ó r a ,  o ł ó w k i  „ P e l i k a n ”  I 
i n n e  S k ł a d  p a p i e r u  l. B a r n y C 2 0 w a .  K r a 
k ó w  K r a k o w s k a  3 8 .  t e l .  2 1 2 - 0 4 .  9 1 6 3
K a w a  p a l o n a ,  k t ó r a  s t r a c i ł a  z a p a c h ,  
p r z e z  p o n o w n e  p r z e p a l e n i e ,  u z y s k u j e  
z n a k o m i t y  a r o m a t .  S t a n i s ł a w  W a c h e l ,  
Kraków, D ł u g a  53. 9181

K o s z u la  m ę s k i e  i d a m s k ą  b i e l i z n ę ,  z  p o 
w i e r z o n y c h  m a t e r j a l ó w  w y k o n u j e  P r a 
c o w n i a  „ A l i c j a *  , K r a k ó w .  D ł u g a  2 7 .  
E le k t r y c z n a  i n s t a l a c j e  ś w i a t ł a ,  m o t o r ó w ,  
s c h r o n ó w  —  w y k o n u j e  o r a z  n a p r a w i a :  
A r m a t y s ,  K r a k ó w ,  S t o l a r s k a  6 
p lu s k w y  o r a z  w s z e l k i e  r o b a c t w o  w r a z  z  
z a r o d k a m i  t ę p i  r a d y k a l n i e  g a z  . .BK” , 
o r a z  o d s z c z u r z a n i e  p r z e p r o w a d z a  d e z y n 
f e k c j a  „ A z o t "  —  K r a k ó w ,  D i e t l a  19  7,  
te ł .  2 1 7 - 4 8 ,  T a r n ó w ,  W a ł o w a  3 .
U n o g a l  W o k o l i c y  p o d g ó r s k i e j  p o s z u 
k u j ę  m i e s z k a n i a .  2 p o k o j e  z  k u c h n i ą ,  
m o ż l i w i e  ś w i a t ł e m  e ł e k t r y c z n e m ,  n a  s t a 
łe .  C h ę t n i e  M a k ó w ,  R a b k a ,  l u b  o k o l i c y .  
Zgl  : G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 8 3 3 “ . 
G u s t a w ,  s p e c j a l i s t a  t r w a ł e j  o n d u l a c j i  
w y u c z o n y  w W i e d n i u  w y k o n u j e  p ł y n a m i  
z a g r a n i c z n y m i  n a j l e p s z y m i  n i e s z k o d l i 
w y m i  „ J a s i a ”  K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  L i m a 
n o w s k i e g o  3.

kradzieże
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę ,  N r .  1 1 7 8  4 3 ,  n a  
n a z w i s k o  S t a n i s ł a w a  B a l e d a ,  w y s t a w i o 
n ą  p r z e z  G m i n ę  L i s z k i .
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę ,  w y d a a ą  p r z e z  G m i 
n ę  B o s z c z y n e k ,  A u s w e i s  u k o ń c z e n i a  
s ł u ż b y  b u d o w l a n e j ,  w y d a n y  p r z e z  Ob óz 
K o s z y c e  4 1 0 2 ,  K a r t ę  P r a c y ,  N r .  901 
M i . 0 1 5 3 8 ,  n a  n a z w i s k o  W a l c z a k  M a 
r i a n .  G n n ó w .  4 2 0
Z g u b i o n o  K o n n k a r t ę  w t r a m w a j u  N r .  2 .  
z  c z a r n y m  z a r ę k a w k i e m  d i i .  1 5 .  I I I .  
1 9 4 4  r „  n a  n a z w i s k o  K i e i a r o w a  H e r -  
m i n a ,  u r o d ź .  d n .  2 0 .  X I ! .  1 8 7 7  r . ,  z a m .  
ul .  S c h w e d e n s t r a s s e  ( R a c ł a w i c k a )  2 ,  
m .  2 ,  I .  p  P r o s z ę  o z w r o t  ł a s k a w e g o  
z n a l a z c y .  4 4 5
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  I K a r t ę  P r a c y ,  w y 
s t a w i o n e  w K r a k o w i e ,  n a  n a z w i s k o  
M ie c z y -s ł a w  G a w l ik ,  K r a k ó w ,  u l .  T a r 
n o w s k i e g o  14.  9 0 1 1
Z Q u b lo n o  K e n n k a r t ę  Nr .  5 8 1 9 ,  n a  n a 
z w i s k o  K r u p a  J a n ,  w y s t a w i o n ą  p r z e z  
K r e i s h a u p t m a n n s c h a f t  D ę b i c a .  6 3 2 0 k  
• Z g u b io n o  K e n n k a r t ę  Nr .  3 4 6 7 .  w y s t a w i o 
n ą  p r z e z  g m i n ę  T a r n o b r z e g  n a  n a z w i s k o  
D y d o  I r e n a ,  u r o d ź ,  d n i a  6 .  6  1 9 2 5  r „ .
z a m i e s z k a ł a  w  K o p r z y w n i c y ,  p o w .  O p a 
t ó w .  6 3 2 6 k
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  Nr .  8 4 7  w y s t a w i o n ą  
p r z e z  S t a r o s t w o  w  j a ś l e  d n i a  13 .  m a j a  
1 9 4 2 .  n a  n a z w i s k o  B o h a e z e k  A n n a .  z a 
m i e s z k a ł a  w  K o b y l u ,  g m i n a  F r y s z t a k .  
S k r a d z i o n o  K e n n k a r t ę  N r  1 9 2 8 ,  w y s t a 
w i o n ą  w g m i n i e  G a w ł u s z o w i c e  i M e l d e -  
k a r t ę  U r z ę d u  p r a c y  w  M i e l c a ,  w y s t a 
w i o n e  n a  n a z w i s k o  R o m a n a  Z b y s z e w -  
s k i e g o .  6 3 2 8 k
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę .  Nr .  3 4 7 0  K, w y s t a 
w i o n ą  w  G m i n i e  R z e z a w i e ,  n a  n a z w i s k o  
O e n o w e f a  K o w a l i k ,  Ł a z y ,  G m i n a  R z e 
z a w a .  3 7 6
W  d n i u  2 8 .  I. 1 9 4 4 ,  z g u b i ł e m  K a r t ę  R o z 
p o z n a w c z ą ,  Nr .  4 6 1 5 ,  w l e s l e  Z b y d n i ó w -  
Z a p o l e d n i k ,  n a  n a z w i s k o - T u r b i a r z  J u l i a n .  
D n ia  1. I. b r .  z g u b i o n o  p o r t f e l  z d o k u 
m e n t a m i  i K e n n k a r t ą ,  w y d a n ą  p r z e z  
G m i n ę  J e d l i c z e ,  p o w ia t t  K r o s n o ,  n a  n a 
z w i s k o  Z a j ą c  B o l e s ł a w .  6 3 1 4 k
Z g u b i ł e m  w  m i e j s c u  p r a c y  0 .  A. W . T a r 
n ó w ,  K e n n k a r t ę ,  Nr .  3 8 6 3 ,  w y s t a w i o n ą  
p r z e z  G m i n ę  C z a r n a ,  p o w i a t  D ę b i c a ,  Ar-  
b e i t s k a r t ę .  Nr .  9 0 4  D 0 0 8 9 3 ,  ' w y s t a w i o 
n ą  p r z e z  u r z ą d  P r a c y  T a r n ó w .  B il e t  
m i e s i ę c z n y  Nr .  1 7 5  T a r n ó w — C z a r n a ,  
n a  n a z w i s k o  B o m b a  S t a n i s ł a w ,  u r o d ź .  
24 .  5 .  1 8 9 8  r . w  S t a r o n i w i e ,  p o w i a t  
R z e s z ó w ,  a  zaun.  w C z a r n e j ,  p o w i a t  Dę- 
b ' c a .  6 3 1 8 k
S k r a d z i o n o  K e n n k a r t ę  Nr .  1 9 5 2 3 8 ' I T I  Ob.  
n a  n a z w i s k o  S i e m i e n h i k  M a r i a ,  K r a k a u ,  
S z u j s k i e g o  4.  8 8 1 7
S k r a d z i o n o  K e n n k a r t ę  N r .  3 1 3 1  w y d a n ą  
p r z e z  g m i n ę  W i e l i c z k a  n a  n a z w i s k o  S t a 
n i s ł a w a  B ł a c h .  8 6 1 3

Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę ,  Nr .  1 1 6 1 ,  w y s t a 
w i o n ą  3 0 .  1 0 .  1 9 4 2  p r z e z  L a n d k o m m . s -  
a r i a t  K a z i m i e r z a  W i e l k a ,  n a  n a z w i s k o  
B a k o w s k i  S t a n i s ł a w ,  z a m .  .w  B i s k u p i 
c a c h .  6 3 1 7 1 t
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę ,  Nr .  6 3 2 1 ,  w y s t a 
w i o n ą  p r z e z  Z a r z ą d  M i e j s k i  w  J a r o s ł a 
w iu ,  n a  n a z w i s k o  S z c z e p a n  T u r e k .  6 3 1 9 k  
W  d n i u  18 p a ź d z i e r n i k a  1 9 4 3  z g u b i o n o  
K e n n k a r t ę ,  Nr .  3 5 7 ,  w y s t a w i o n ą  p r z e z  
S t a r o s t w o  P o w i a t o w e  w  N o w y m  T a r g u ,  
n a  n a z w i s k o  S t y r c z u l a  A n d r z e j ,  u r .  2 9 .  
11.  1 9 1 6  w D z i a n i s z u ,  G m .  C h o c h o l o w .  
Z g u b i ł e m  K a r t ę  r o z p o z n a w c z ą ,  Nr .  9 4 ,  
w y s t a w i o n ą  p r z e z  L a n d k o m m i s s a r i a t  K a 
z i m i e r z y  W i e l k i e j ,  p o w .  M i e c h ó w ,  n a  
n a z w i s k o  D u s z y ń s k i  W a w r z y n i e c ,  z a m .  
S i e r a d z i c e ,  Gm . K o ś c i e l e c ,  p o w .  M i e 
c h ó w .  6 3 1 6 k
Z g u b i o n o -  l e g i t y m a c j ę  B a u d i e n s t u ,  w y 
s t a w i o n ą  w  K r a k o w i e  n a  n a z w i s k o  L o n 
g in  C i e p l a k ,  M i e c h ó w ,  g m i n a  Ż a r n o w i e c .  
S k r a d z i o n o  l e g i t y m a c j ę  s ł u ż b o w ą  n a  
n a z w i s k o  S k ó r a  Z o f j a ,  w y s t a w i o n ą  p r z e z  
m i e j s k i e g o  R a d c ę  S z k o l n e g o  w  K r a k o 
w i e .  8 4 6 2
W o d n i a k  K a t a r z y n a ,  W o l a  D u c h a c k a ,  
ul .  D w o r s k a  14 ,  z g u b i ł a  K e n n k a r t ę ,  w y 
d a n ą  w  K r a k o w i e  8 4 6 4
Z g u b i o n o  l e g i t y m a c j ę  B a u d i e n s t u ,  w y 
s t a w i o n ą  K r a k ó w — D ą b i e  n a  n a z w i s k o  
B ł a s i k  B o l e s ł a w ,  w i e ś  K a m i e n i c a ,  p o 
c z t a  G o ł c z a ,  g m i n a  G o ł c z a ,  p o w i a t  M i e 
c h ó w .  8 4 6 7
Z g u b i o n o  k s i ą ż k ę  U.  S .  n a  n a z w i s k o  
W o j a s  W ł a d y s ł a w ,  z a m .  w  K ł a j u ,  w y 
s t a w i o n ą  p r z e z  U. S :  w  B o c h n i .  
T y m k a  F r a n c i s z e k ,  p a l a c z  K o l e i  W s c h o 
d n i e j ,  p a r o w o z o w n i a  K r a k ó w — P ł a s z ó w ,  
z a m i e s z k a ł y  w K r ak ow ie^ — P l a s z o w i e ,  
u l .  W odna *  4 0 ,  z g u b i ł  n a  p r z e s t r z e n i  
K r a k ó w — P ł a s z ó w — S u c h a  n a s t ę p u j ą c e  
d o w o d y ;  K e n n k a r t ę  N r .  V I / 1 4 4 0 6 3 ,  d o 
w ó d  k o l e j o w y  N r .  6 1 7 ,  p r z e p u s t k ę  n o c 
n a  i z a ś w i a d c z e n i e  k o l e j o w e  b y ł e j  D y 
r e k c j i  P.  K. P.  Ł a s k a w y  z n a l a z c a  p r o 
s z o n y  j e s t  w y ż e j  p o d a n e  d o w o d y  o d e 
s ł a ć ‘ do  G o ń c a  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
8 4 6 9 “ .
S k r a d z i o n o  w  t r a m w a j u  21  l u t e g o
K e n n k a r t ę  i K a r t ę  p r a c y  n a  n a z w i s k o  
K a r o l c z y k  J u l j a n ,  W y c i ą ż e  4 6 .  8 4 7 9
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  n a  n a z w i s k o  Z o f j a  
M a r j a n ,  w y s t a w i o n ą  p r z e z  S t a r o s t w o  
w  M i e c h o w i e .  8 4 8 3
S k r a d z i o n o  K e n n k a r t ę ,  w y s t a w i o n ą  
p r z e z  S t a r o s t w o  w B o c h n i ,  g m .  T r z c i a 
n a ,  n a z w i s k o  D u d z ic  L e o p o l d ,  N r .  3 2 / 4 3  
o r a z  D o m a g a ł a  A n d r z e j .  8 4 8 5
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  N r .  4 6 5 9 ,  w y s t a 
w i o n ą  p r z e z  W i e l i c z k ę - L a n d ,  n a  n a z w i 
s k o  K l u z a  C c c y i j a ,  K r z y s z k o w i c e .  
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  d n i a  2 2 .  I I .  1 9 4 4  
n a  n a z w i s k o  K r u c z e k  K l e m e n s ,  P r ą d n i k  
B ia ł y ,  J a s n a  3 0 .  Ł a s k a w e g o  z n a l a z c ę  
p r o s z ę  o z w r o t .  8 5 0 2
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  Nr .  Y / 7 6 7 0  o r a z  
A r b e i t s k a r t ę  N r .  9 0 1 / 8 3 5 5 1  n a  n a z w i 
s k o  B a ś  J a k u b ,  z a m i e s z k a ł y  K r a k ó w -  
Ł ę g  1 0 .  8 5 7 4
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  n a  n a z w i s k o  A n i e 
l a  Ł a p t a ś ,  W a r s z a w a ,  Al .  J e r o z o l i m 
s k i e  7 7 ,  w y s t a w i o n a  w  W a r s z a w i e .  
Z g u b i o n o  t o r e b k ę .  K e n n k a r t ę ,  K a r t ę  
p r a c y ,  m e t r y k ę ,  k w i t y  s z c z e p i e n i a ,  n a  
n a z w i s k o  S t a n i s ł a w a  K ę d z i e r s k a .  Z n a 
l a z c ę  p r o s z ę  o z w r o t  z a  w y n a g r o d z e m e m .  
Z g u b i o n o  p o r t f e l  z  d o w o d a r m i  d n i a  2 4  
l u t e g o  n a z w i s k o  G r e l o w s k a  M a r i a ,  z  d o 
m u  K o p i ń s k a .  Z n a l a z c ę  u p r a s z a  s i ę  o  
z w r o t  p a p i e r ó w  K r a k ó w .  S t a s z i c a  7 1 .  
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  n a  n a z w i s k o  J ó z e f a  
C z a p l a ,  u r o d ź  3 0 .  10.  1 9 2 0  r . ,  w y s t a w i o 
n ą  p r z e z  K r e i s h a u p t m a n n s c h a f t  T a r n ó w  
d n i a  2 9  4 .  1 9 4 3  r .  N r .  1 0 7 1 .  
S k r a d z i o n o  K a r t ę  p r a c y ,  K s i ą ż k ę  p r a c y  
i z w o l n i e n i e  z  F a b r y k i  w y s t a w i o n e  w 
E l b i n g u  n a  n a z w i s k o  Ta n i n a  C i e l e c k a ,  
E l b i n g ,  F a b r y k a  S cIi : ' : . . . j .  8 C 2 J
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O a  d n i *  1 7  d . ,  2 0  m a r c a  1 9 4 4  r . :

A PO L L O  św. Toiaasza 11
GOSPODA POD RUM AKIEM

L a n y  M a r e n b a c h ,  K a r l  S c h o n b o c k

W A N D A  św. Gertrudy 5.
H ALLO, 3ANINE

M a r i k a  R d k k ,  J o h a n n e s  H e a s t e r s .  

P o c z ą t k i  s e a n s ó w  o g o d z .  13 ,  15,  17.  
W  n i e d z i e l e  i ś w i ę t a  o g o d z .  1 0 . 3 0 .  13,  

1 5 ,  17.

S Z T U K A  iw. J a n a  6.
D ru g i T y d ilo A .

BŁĘK ITN A  M ASKA
Cl a r a  T a b o d -  W o l f  A l b a c h  R e t t y .

A T L A N T IC  Stradom 15.
D ru g i T y d z le A .

M IŁO SIE RN E KŁAMSTW O
H i l d ę  K r a h l ,  E r n s t  v o n  K l i p s t e i n .

U C IE C H A  Starowiślna lfi
UKOCHANY ŚW IA T

W i l l y  F r i t s c h ,  M a d y  R a h l .

S T E L L A  L nbicz 15.
KOCHAJ MNIE

M a r i k a  R o k k ,  V i k \ o r  S t a a l .

P o c z ą t k i  s e a n s ó w  w d n i e  p o w s z e d n i e  
•  „ o d z .  1 3 . 3 0 ,  1 5 . 3 0  1 1 7 . 3 0 .  W  n i e 
d z i e l ą  i ś w i ą t a  o  g o d z .  11,  1 3 . 3 0 .

1 5 . 3 0  1 1 7 . 3 0 .
P o  r o z p o c z ą c i u  T y g o d n i k a ,  w s t ę p  

w z b r o n i o n y .

ŚW IA TO W A  PANORAM A

. F O T O P L A S T I K O N "
K r a k ó w ,  u l i c a  S z c z a p a f t s k a  Nr. S
z  p o w o d u  r e m o n t u  z a m k n i ę t y .

Przyjem na 
i pożyteczna

Mleczna dla atleci
do ła tw e j nau k i rachunków

p .  t .

J e so te  Rachunki
bogato  ilustrow ana kolorow e- 
rai rycinam i. — Cena ló  zł. 
z p rzesyłką poczt. zł. 16,80.

W ydaw nictw o K sięgarni 
M. KOW ALSKIEGO  

Lwów — ul. Leg jonów  31.
Do n a b y c i a  w  k a ż d e j  k s i ę g a r n i .

M-PE
CTEKOLADOi 
HE RB ATOL

OLEJKI DO PIECZYWA
) y js z ą ó m £ . d o  r w u b y c iL

OBRAZY
miiiiiitiitiłiłimiitiiiiiifniiłiiiHtiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiłiiiniiiiiiiiii

fachowa 
bezpłatna ocena

SP R ZE D A Z -K U P N O
k u k ó w ,  Łobzowska 6
Salon O brazów

Hwleclornla
Kraków, ul. Sienna Nr. 4.

Z O F I A  S A N T A R I U S

p o l e c a :  k w i a t y  c i ę t e ,  d o n i c z k o w e ,  
b u k i e t y  ś l u b n e ,  w i ą z a n k i ,  w i e ń c e  

p o g r z e b o w e  w w i e l k i m  w y b o r z e -

! :
r d t y ^ /

W olne posady
D z ie w c z y n a ,  u m i e j ą c a  g o t o w a ć ,  u c z c i w a  
i l u b i ą c a  d z i e c i ,  p o s z u k i w a n a  z a r a z .  
K r a k ó w ,  J u l .  L e a  ( N l i r n b e r g s t r . )  19A, 
m.  1 2 a .  3 6 7
U r z ę d n i c z k a ,  b i e g l e  w ł a d a j ą c a  n i e m i e c 
k i m ,  z e  z n a j o m o ś c i ą  k o r e s p o n d e n c j i ,  
p o s z u k i w a n a  w  K r a k o w i e  do o d d z i a ł u  
W a r s z a w s k i e j  f i r m y  h a n d l o w e j .  W a 
r u n k i  d o b r e .  S z c z e g ó ł o w e  o f e r t y  sk fa -  

1 d a ć :  O o u i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r . 4 3 9 "  
S t e n o t y p i s t k a  z  j ę z y k i e m  p o l s k i m  i  n i e 
m i e c k i m  p o s z u k i w a n a  z a r a z  do h u r t o w n i .  
Z g ł o s z e n i a  do s k r y t k i  Nr .  2 3 4  w  K r a 
k o w i e .  4 0 7 2 k
O g r o d n i k  w  ś r e d n i m  w f e k u ,  d o b r y  f a c h o 
w i e c ;  t y l k o  po k a w a l e r s k u ,  p o t r z e b n y  od  
z a r a z  do m a j ą t k u .  Z g ł o s z e n i a  w r a z  z  o d 
p i s a m i  ś w i a d e c t w :  G o n i e c  K r a k o w s k i ,  
K r a k ó w  , .N r .  6 4 9 8 K " .
W  o k o l i c y  K a r l s b a d u  p o t r z e b n e  r o b o t  
n i c e  i r o b o t n i c y ,  do  w y r o b u  n a c z y ń  p o r 
c e l a n o w y c h .  Z g ł o s z e n i a :  B i u r o  I n f o r m a 
c y j n e  d l a  p r a c o w n i k ó w  f i z y c z n y c h  i 
u m y s ł o w y c h  w  K r a k a u ,  B u r g s t r .  ( G r o d z 
k a )  N r .  6 0 . 6 5 3 9 k
O g r o d n i k  n a t y c h m i a s t  p o s z u k i w a n y .  P e n 
s j a .  b e z p ł a t n e  u t r z y m a n i e  i m i e s z k a n i e  
z a p e w n i o n e .  Z g ł o s z e n i a :  O b e r s c b u l e
R a b k a .  6 2 1 2 k
M i e j s k a  K o le j  E l e k t r y c z n a  w K r a k o w i e ,  
p o s z u k u j e  od  z a r a z  r o b o t n i k ó w  do p r a c  
p r z y  t o r a c h .  W y n a g r o d z e n i e  w g .  t a r y f y ;  
w k u c h n i  z a k ł a d o w e j  w y d a j e  s i ę  c i e p ł ą  
s t r a w ę  za o p ł a t ą .  Z g ł o s z e n i a  o s o b i s t e  
p o d c z a s  g o d z i n  s ł u ż b o w y c h  w  b i u r z e  p e r 
s o n a l n y m  w d y r e k c j i .  K r a k ó w .  L o re n z-  
s t r a s s e  1 3 .  II p i ę t r o .  6 4 9 4 k
S ł u ż ą c a ,  z g o t o w a n i e m ,  n a  d o b r y c h  w a 
r u n k a c h ,  p o t r z e b n a .  Zg ł . :  K r a k ó w ,  ul .  
S t a r o w i ś l n a  2 6 ,  s k l e p  z e g a r m i s t r z o w s k i .  
P o s z u k u j ę  c h ł o p c a  do p r a k t y k i .  P r a c o 
w n i a  k o ł d e r  i m a t e r a c y  M i e c z y s ł a w  Wł o-  
d a r c z y k ,  K r a k ó w .  S t o l a r s k a  6.  9 3 7 4
B l e l l ź n ł a r k ę  s a m o d z i e l n ą  p r z y j m i e  n a 
t y c h m i a s t  P r a c o w n i a  b i e l i z n y  „ A l i c j a " ,  
K r a k ó w ,  D łu g a  2 7 .  9 4 7 5
P r z y j m ę  u c z e n n i c ę  do  n a u k i  f r y z j e r s k i e j  
o d  z a r a z .  S a l o n  F r y z j e r s k i  „ S t a n i s ł a w ' 1, 
K r a k ó w ,  ś w .  T o m a s z a  10.  9 8 0 0
C h ł o p c a  do  p o s y ł e k ,  o r a z  l e k k i c h  p r a c  
i r o b o t n i k a  s k ł a d o w e g o ,  p o s z u k u j e  s i ę  
od  z a r a z .  Z g ł o s z e n i a :  S k le p  o b r a z ó w  
K u r t  W. L a n g e .  K r a k a u .  A d o l f - H i t l e r  
P l a t z  4 1 .  2 9 1
P o t r z e b n a  p o d k o c h e n n a  i p o m o c n i c a  d o 
m o w a .  Z g ło s z .  z a r a z .  P r o k o c i m ,  R e s t a u 
r a c j a  k ' p r z y s t a n k u  ko l .  H.  B o d z i o c h .  
B iu r o  I n f o r m a c y j n e  d l a  p r a c o w n i k ó w  f i 
z y c z n y c h  i u r ą y s ł o w y c h  w  K r a k a u ,  
B u r g s t r ,  ( G r o d z k a )  Nr. 6 0 .  p o s z u k u j e  
r o b o t n i k ó w  w s z y s t k i c h  z a w o d ó w  do p r a 
c y  w R z e s z y  N i e m i e c k i e j .  D o s k o n a ł e  
w a r u n k i  p r a c y ,  u t r z y m a n i a  i p o m i e s z 
c z e n i a .  6 5 4 0 k
M ł o d y  t e c h n i k  do  b u d o w y  m a s z y n ,  
w z g l ę d n i e  d o  b u d o w n i c t w a  n a d z i e m n e  
go ,  z o s t a n i e  n a t y c h m i a s t  p r z y j ę t y  do 
T e a t r u '  P a ń s t w o w e g o  GG. Z g ł o s z e n i a  
n a d s y ł a ć  n a  a d r e s :  De r  t e c h n .  D i r e k t o r  
d e s  S t a a t s t h e a t e r s  —  K r a k a u .  6 5 4 2 k  
P o t r z e b n a  o d p o w i e d z i a l n a  s k l e p o w a ,  s a  
m o t n a ,  m ł o d a ,  p i e r w s z e ń s t w .  s z k o ł a  
h a n d l o w a ,  s p ó ł d z i e l c z a ,  p r a k t y k a ,  a l e  
n i e  k o n i e c z n a  k a u c j a  5 . 0 0 0 . — p r z y 
d z i a ł y ,  w  o k o l i c y  b a r d z o  t a n i o .  Z g ł o s z e 
n i a :  B iu r o  O g ł o s z e ń  K r a j n a ,  W a r s z a w a ,  
B r a c k a  17 s u b  , . 3 8 5 M. * 6 5 4 3k
P o t r z e b n a  m ł o d a  u r z ę d n i c z k a  ( l i s t a  p ł a c )  
m a s z y n o p i s m o .  W a r u n k i  w e d ł u g  u m o w y .  
Z g l . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  8 9 0 8 ‘‘. 
P o t r z e b n a  n a t y c h m i a s t  d o c h o d z ą c a  ( g o 
t o w a n i e ,  s p r z ą t a n i e ) .  Z g ł o s z e n i a :  K r a 
k ó w ,  Z i e l o n a  2 2 '1 2 .  8 9 1 9
P r a k t y k a n t a  r o l n e g o ,  p i s a r z a  p o d w ó r z o 
w e g o ,  k a w a l e r a ,  p o s z u k u j e  s i ę  od z a r a z  
l u b  od p i e r w s z e g o  k w i e t n i a .  Z g ł o s z e n i a  
w y s y ł a ć :  K r a k ó w ,  P r ą d n i k  C z e r w o n y ,
d w ó r .  8 9 4 1
R o b o t n i c y  f a b r y c z n i  n i e w y k w a l i f i k o w a 
n i ,  m a j ą  m o ż n o ś ć  w y s z k o l e n i a  w z a k ł a 
d a c h  p r z e m y s ł o w y c h  w P r u s a c h  W s c h o d 
n i c h .  W y s o k i e  z a r o b k i ,  d o s t a t n i e  u t r z y 
m a n i e ,  h i g j e n i c z n e  p o m i e s z c z e n i a .  B l iż 
s z y c h  i n f o r m a c y j  u d z i e l a  B iu r o  I n f o r m a 
c y j n e  d l a  p r a c o w n i k ó w  f i z y c z n y c h  i u- 
m y s ł o w y c h  w  K r a k a u ,  B u r g s t r . '  ( G r o d z 
k a )  Nr .  6 0 .  G54 l k
D o c h o d z ą c a  k u c h a r k a ,  o d  z a r a z  p o t r z e 
b n a  do p o l s k i e g o  d o m u .  Z g ł o s z e n i a :  K r a 
k ó w ,  D i e t l a  7 9 ,  m .  6 .  8 9 7 8
P o t r z e b n a  d o c h o d z ą c a ,  u c z c i w a ,  s a m o 
t n a ,  do d w o j g a  o s ó b .  K r a k ó w ,  u l .  F r i e d -  
le-ina 1 / 6 .  9 0 1 6
F r y z j e r a  m ę s k i e g o  i f r y z j e r k ę ,  p r z y j m ę .  
K r a k ó w ,  K a lw a r y j s i k a  7 .  F r y z j e r .  
P o s z u k u j ę  d w ó c h  t e c h n i k ó w  d e n t y s t y c z 
n y c h ,  t y l k o  p i e r w s z o r z ę d n e  s i ł y .  Z g ł o 
s z e n i a ;  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  Nr. 
9 0 5 7 " .
Na p i e r w s z o r z ę d n y c h  w a r u n k a c h  p o -  
t r z e b n a ^  od  z a r a z  do  m ł y n a  g o s p o d y n i  
lub  s ł u ż ą c a ,  u m i e j ą c a  g o t o w a ć ,  u c z c i w a ,  
c z y s t a ,  n a j c h ę t n i e j  z  w y s i e d l o n y c h ,  m o 
g ą c a  s i ę  w y k a z a ć  d o b r e m i  p o l e c e n i a m i .  
Z g ł . : G o n i e c  K r a k . .  K r a k ó w ,  „ N r .  9 1 6 6 " .  
C z e l a d n i k  k r a w i e c k i  i c h ł o p i e c  do  n a u k i ,  
p o t r z e b n i  z a r a z ,  K r a k ó w ,  u l .  2 9 - L i s t o -  
p a d a  7 9 .  9 2 0 0
P o t r z e h u j ę  p o m o c n i k a  o g r o d n i k a ,  k a w a 
l e r a .  Z g ł o s z e n i a :  B o c h n i a .  O r a c k a  Nr .  13.  
K r a w c o w a  do d o m u ,  p o t r z e b n a  z a r a z .  
Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w .  J u l j u s z a  L e a  84
o f i c .  p a r t e r  m.  1 0 . w i ę d z y  g o d z .  4— 5. 
P o s z u k i w a n y  s a m o d z i e l n y ,  z  f a c h o w e m i  
w i a d o m o ś c i a m i  m a j s t e r  c e g l a r s k i .  d l a  
n a s z e g o  p r z e d s i ę b i o r s t w a .  O b j ę c i e  p o 
s a d y  od z a r a z .  Z g ł o s z e n i a :  D a m p f z i e g e l c i ,  
I n g .  A. N e u m a n n ,  B o c h n i a ,  P o s t f a c h  18.

Posad postukują
D y p l o m o w a n y  t e c h n i k  b u d o w l a n y ,  z  

p r a k t y k ą  i z n a j o m o ś c i ą  j ę z y k a  n i e m i e c 
k i e g o ,  o b e j m i e  o d  z a r a z  p r a c ę  w p r z e d 
s i ę b i o r s t w i e  b u d o w l a n y m  w K r a k o w i e ,  
lub  o k o l i c y .  O d p o w i e d ź  do  G o ń c a  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  9 3 4 0 " .
P r a c o w i t a ,  w ś r e d n i m  w i e k u ,  z a j m i e  
s i ę  g o s p o d a r s t w e m  u  s a m o t n y c h ,  s t a r - ,  
s z y c h ,  lu h o p i e k ą ,  c h o r e g o ,  z a  s k r o m -  
n e m  w y n a g r o d z e n i e m ,  Z g ł o s z . :  G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w .  „ N r .  9 3 9 1 " .  
G o s p o d y n l - k u c h a r k a ,  u c z c i w a ,  m ł o d a ,  

g o t u j e  b a r d z o  d o b r z e  i s m a c z n i e ,  s z u k a  
p o s a d y  w  K r a k o w i e ,  l u b  n a  w y j a z d .  
Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
9 4 1 7 " .
C h c e  o b j ą ć  p r a k t y k ę  k r a w i e c t w a ,  16 -l et -  
n i a  s z a t y n k a  z  K r z e s z o w i c .  Z g ł o s z . :  G o 
n i e c  K r a k . .  K r a k ó w .  „ N r .  9 4 2 5 " .  
S a m o t n a ,  s t a r s z a ,  k u l t u r a l n a ,  c z y s t a ,  
u c z c i w a ,  s m a c z n i e  g o t u j e ,  z a j m i e  s i ę  
m a ł e m  g o s p o d a r s t w e m  d o m o w e m  j e d n e j  
o s o b y ,  t a k ż e  n a r o d o w o ś c i  n i e m i e c k i e j .  
Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
9 5 3 9 " .
2 0 - l e t n i a ,  i n t e l i g e n t n a ,  b a r d z o  m i l e j  p o 
w i e r z c h o w n o ś c i  p a n i e n k a  ( r o c z n a  p r a k 
ty k a  b i u r . ) ,  e z u k a  o d p o w i e d n i e g o  z a j ę 
c i a  n a  d o b r y c h  w a r u n k a c h .  Z g ł o s z ! :  G o 
n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 5 5 7 " .  
B u c h a l t e r ,  o b z n a i o m i o n y  z  p r a c a m i  b i u 
r o w y m i ,  w ł a d a j ą c y  j ę z y k i e m  p o i .  i n i e 
m i e c k i m ,  p o s z u k u j e  p r a c y  od  z a r a z ;  
m e ż e  b y ć  p ó ł d n i o w a .  O f e r t y :  G o n i e c
K r a k . .  K r a k ó w ,  „ N r .  9 6 6 8 " .
Z d o l n a ,  21 - l e t n i a . r u t y n o w a n a  s i ł a  b i u 
r o w a ,  z n a j o m o ś ć  k s i ę g o w o ś c i  p r z e b i t 
k o w e j ,  m a s z y n o p i s m o ,  n i e m i e c k i  w  s ło -  ■ 
w i e  p i ś m i e ,  z  w y k s z t a ł c e n i e m  g i m n a 
z j a l n y m  i h a n d l o w y m .  1 r o k u  p r a k t y 
ki  j a k o  s e k r e t a r k a  m a j ą t k u .  1 r o k  j a k o  
s i ł a  p o f n o c n i c z a  b u c h a l t e r j i  d u ż y c h  n i e 
m i e c k i c h  z a k ł a d ó w  p r z e m y s ł o w y c h ,  d o 
b r e  ś w i a d e c t w a  b b e j m i e  p o s a d ę  —  
c h ę t n i e  w y j a z d  d w ó r .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  
K r a k . .  K r a k ó w .  , , N r .  9 7 4 0 " .

S z o f c r - m e c h n n i k ,  z  d ł u g o l e t n i ą  p r a k t y k ą  
z a w . ,  p o s z u k u j e  p r a c y  w  m a j ą t k u  z i e m 
s k i m  n a  p r o w i n c j i .  Zg ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w .  „ N r .  9 6 5 2 " .
D ł u g o l e t n i a ,  z a u f a n i a  g o d n a ,  p o m o c n i c a  
h a n d l o w a ,  p o s z u k u j e  p r a c y  w s k l e p i e ,  
m a g a z y n i e ,  k o n s u m i e .  j a d ł o d a j n i  i t p .  
Z g l o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w .  „ N r .  
9 8 1 5 " .
K u l t u r a l n a ,  r u t y n o w a n a ,  n i e z a l e ż n a ,  w 
ś r e d n i m  w i e k u ,  p r z y j m i e  p o s a d ę  g o s p o 
d y n i  n a  p r o w i n c j i  do m a j ą t k u .  Z g l o s z . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 9 2 0 " .  
K u c h a r k a ,  d o b r z e  g o t u j e ,  z n a  z i m n ą  
k u c h n i ę ,  m o ż e  b y ć  do b u f e t u  z  n i e 
m i e c k i m ,  s z u k a  p r a c y  od  z a r a z ,  l u b  od 
l* g o .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,
„ N r .  9 9 9 2 " .
S z o f e r ,  p r a w o  j a z d y  1, 2 .  3 k l a s y ,  p o 
s z u k u j e  p o s a d y .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  2 4 " .
T e c h n i k  d r o g o w o - b u d o w l a n y ,  z d ł u g o l e t 
n i ą  p r a k t y k ą ,  p r z y j m i e  o d p o w i e d n i ą  p r a 
c ę  w  s w o i m  z a w o d z i e .  Z g ł o s z . :  O o n ie c  
K r a k . .  K r a k ó w .  „ N r .  9 9 4 9 " .
U r z ę d n i k ,  l a t  4 5 ,  p r a c a w a ł  4 ’ c r o k u  w 
f i r m i e  n i e m i e c k i e j  w  b i u r z e  w y p ł a t ,  
n i e m i e c k i  s ł o w o ,  p i s m o ,  s z u k a  o d p o 
w i e d n i e j  p r a c y  od  1. 4 .  br .  Z g ł o s z . :  G o 
n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  , , N r .  9 9 5 4 " .  
K u l t u r a l n a  p a n i  p o p r o w a d z i  d o m . z a j m i e  
s i ę  g o s p o d a r s t w e m ,  n a j c h ę t n i e j  we  
d w o r z e .  D o b r e  t r a k t o w a n i e  w y m a g a n e .  
Z g l . :  G o n ie c  K r a k . .  K r a k ó w .  „ N r .  2 8 " .  
I n t e l i g e n t n a  p a n i e n k a ,  ś r e d n i e  w y k s z t a ł 
c e n i e ,  j ę z y k i  o b c e ,  m u z y k a ,  p r a k t y k a  
b i u r o w a ,  s z u k a  z a j ę c i a  w e  d w o r z e .  
Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  2 9 " .

Kupno nieruchom ości
W il l ę  k u p i ę  w  u z d r o w i s k u  l u b  m i e j s c o 
w o ś c i  l e t n i s k o w e j .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  6 2 2 7 K " .
K u p lę k a m i e n i c ę ,  d o m ,  p a r c e l ę ,  o b j e k t  
f a b r y c z n y ,  m a j ą t e k  z i e m s k i ,  g o s p o d a r 
s t w o  r o l n e  Z g ł . :  K r a k ó w .  B a s z t o w a
10 .  m .  1.  2 0 3  
K a m i e n i c a ,  d o m y .  w i l l e ,  p a r c e l e ,  g o 
s p o d a r s t w a .  k u p n o  —  s p r z e d a ż ,  p r z e 
p r o w a d z a  f a c h o w o  K u l c z y k  K a ro l .  K r a 
k ó w ,  O l s z a .  W o l n o ś c i  5 4 ,  t e l .  1 3 3 - 0 3 .
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K a m i e n i c e :  I. p . ,  8  p o k . ,  d r u g a ,  J . p . ,  
11 p o k . ,  t r z e b a ,  i i .  p . ,  16  p o k . ,  c z w a r 
t a .  II . p . ,  2 0  p o k . ,  p e l n o k o m f . ,  p r z y  
t r a m w .  s p r z e d a :  K r a k ó w ,  Z w i e r z y n i e c 
k a  8. m.  ! .  T e l .  2 1 0 - 4 8 .  9 6 1 3
K a m i e n i c y ,  4 3  p o k . ,  p r z y  t r a m w . .  p o ł o 
wę.  l u b  c a ł ą ,  s p r z e d a :  K r a k ó w .  Z w i e 
r z y n i e c k a  8.  m.  1. T e l .  2 1 0 - 4 8 .  W y j ą t 
k o w a  o k a z j a .  9 6 1 4
K a m i e n i c e ,  p e ł n o k o m f .  w  c z ę ś c i a c h ,  n p . :
11. p . .  4 3  p o k .  1/2,  30  p o k .  1 7 ,  III p . ,  
4 2  p o k .  1 /6  c z ę ś ć .  K u p n o  b.  d o b r e .  L o 
k a t a  w y j ą t k o w o  d o b r a .  K r a k ó w ,  Z w i e 
r z y n i e c k a  8.  m.  1. T e ł .  2 1 0 - 4 8 .  9 6 1 5
C z ę ś ć  k a m i e n i c y ,  d w u p i ę t r o w e j .  p o 
b l i ż e  B a s z t o w e j — D u n a j e w s k i e g o ,  s p r z e -  
d a  „ P i a s t " .  K r a k ó w .  G r o d z k a '  5 9 .  I. p.  
W o l a  J t i s t o w s k a .  p a r c e l ę .  4 4 5  s ą ż n i ,  
u z b r o j o n ą ,  s p r z e d a :  K r a k ó w .  S t a r o w i ś l 
n a  2 7 ,  m .  6 .  6 6 0 2 k
B o r e k  F a l ę c k i ,  p a r c e l ę  1 0 0 0  s ą ż n i o w ą .  
7 0  m f r o n t u ,  w y d z i e l o n ą  i z a t w i e r d z o n ą ,  
s p r z e d a  z a  1 2 0 :  K r a k ó w .  S t a r o w i ś l n a  
2 7 .  m .  6 ,  t e ł .  1 2 8 - 7 4 .  GG03fc
P o d g ó r z e ,  d o m  p a r t e r o w y ,  s t a r s z y  z d u 
ż ą  p a r c e l ą ,  u z b r o j o n a ,  s p r z e d a :  K r a k ó w ,  
S t a r o w i ś l n a  2 7 .  m .  6 ,  t e ł .  1 2 8 - 7 4 .  
W i l l a ,  n o w o  m u r o w a n a ,  k o m f o r t .  15 
m i n u t  t r a m w a j ,  d o  s p r z e d a n i a :  K r a k ó w ,  
S t a r o w i ś l n a  2 7 .  m .  6 .  ' te! .  1 2 8 - 7 4 .  
Z a b i e r z ó w ,  P a r c e l e ,  o  r ó ż n v c h  w i e l k o 
ś c i a c h  o d  5 0  zl  z a  s ą ż e ń ,  s p r z e d a :  
K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  2 7 ,  m .  6 ,  t e l e f o n  
1 2 8 - 7 4 .  6 6 0 G k
K a m i e n i c ę ,  I I I .  p.  n o w ą ,  k o m f o r t o w ą ,  
b l i s k o  c e n t r u m ,  s p r z e d a :  „ L o k a t a " ,  K r a 
k ó w ,  J a s n a  10 ,  t e l e f o n  1 1 6 - 9 2 .  '  51
D om , m u r . .  8 p o k . ,  o g r ó d ,  e l e k t r . ,  w o -  
d o c .  ( O s i e d l e ) ,  s p r z e d a :  K r a k ó w ,  Z w ie 
r z y n i e c k a  8, m.  J .  T e l .  2 1 0 - 4 8 .  69
D om , s o l i d n i e  m u r . ,  6 p o k . .  ł a d n y  o- 
g r ó d ,  e i e k t r . ,  w o d o c .  W y j ą t k o w o  o k a z .  
k u p n o :  K r a k ó w .  Z w i e r z y n i e c k a  S, ni .  1. 
T e l e f o n  2 1 0 - 4 8 .  70
K a m i e n i c y ,  4 3  p o k . ,  p r z y  t r a m w . ,  p o ł o 
w ę ,  l u b  cai łą ,  d r u g i e j ,  I I .  p . ,  2 0  p o k . ,  
p e ł n o k o m f . ,  s p r z e d a :  K r a k ó w .  Z w i e r z y 
n i e c k a  8, m .  1. T e l .  2 1 0 - 4 8 .  W y j ą t k o w a  
o k a z j a .  7 4
K a m i e n i c y ,  II. p „  2 2  u b i k . ,  p a r c e l i
1 G X 3 0 ,  u l .  S i e m i r a d z k i e g o ,  s p r z e d a  p o 
ł o w ę  t a n i o :  K r a k ó w ,  B a s z t o w a  10/1.  
O k a z j a !  W i l l i  p ó L k o - m f o r to w e j ,  10 u b i -  
k a c y j  1 /4 ,  b o c z n a  2 9  L i s t o p a d a ,  s p r z e 
d a  t a n i o ;  K r a k ó w ,  B a s z t o w a  10,  m.  1 .  
D e m ,  2  p o k o j e ,  k u c h n i a ,  s k l e p ,  3 1 4  Raź
ni  o g r o d u ,  P r ą d n i k ,  s p r z e d a  t a n i o :  K r a 
k ó w .  B a s z t o w a  10.  m .  1. 4 0 7
P a r c e l ę ,  4 4 5  s ą ż n i ,  ' f r o n tu  3 2  m, W o l a  
J u s t o w s k a ,  s p r z e d a :  K r a k ó w ,  B a s z t o w a  
10,  m .  1. 4 0 8
K a m i e n i c y ,  2 5  u b i k a c y j ,  c z ę ś ć ,  D ę b n ik i ,  
s p r z e d a :  K r a k ó w ,  B a s z t o w a  10.  m .  1. 
D o m - w l ł l a  z  p f a c e m  w O s t r o w c u  K i e l e 
c k i m ,  o k a z y j n i e  do  s p r z e d a n i a ,  p i ę k n e  
p o ł o ż e n i e ,  n o w y ,  c e n a  p r z y s t ę p n a .  Z g ł .  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  6 2 2 8 K " .  
K a m i e n i c e ,  p a r c e l e ,  d o m y  j e d n o r o d z i n 
n e  p o l e c a  o k a z y j n i e  do  s p r z e d a n i a .  B iu
ro . . W a w e l " .  K r a k ó w ,  ul  G r o d z k a  60,  
U p i ę t r o  8 7 9 3
R a b k a .  P a r c e l ę  1 0 0 0  m. k w .  t a n i o  s p r z e 
d a :  B iu r o  A n g u s t y ń s k i e g o  „ U n i v e r s a l "  
R a b k a .  6 5 2 1 k
R a b k a .  W i l l ę  m u r o w a n ą  p e ł n o k o m f o r t o -  
w ą  6 p o k o i ,  k u c h n i a  —  s p r z e d a :  B iu r o  
A u g u s t y ń s k i e g o  „ U n i Y e r s a l " ,  R a b k a .  
N o w y  S a c z  Do m m u r o w a n y  4  p o k o j e ,  
2  k u c h n i e ,  ś r ó d m i e ś c i e  s p r z e d a :  B iu t o  
A u g u s t y ń s k i e g o  , , U n i v e r s a r ’ R a b k a  
R a b k a  W i l l ę  M - u b i k a c j o w ą ,  c e n t r u m  —  
s p r z e d a :  B i u r o  A u g u s t y ń s k i e g o  , . U n i v e r -  
s a L "  R a b k a .  6 5 2 4 K
R e a l n o ś c i  w K r a k o w i e  n a  p r o w . n c i !  
w y b ó r  p o l e c a  „ P i a s t "  K r a k ó w  G r o d z 
k a  5 9 .  I p 8 0 7 6
R a b k a .  P a r c e l a .  3 0 0  s ą ż n i ,  z a  b e z c e n ,  
sp rz e d a - -  . . L o k a t a " ,  K r a k ó w .  J a s n a  10, 
t e l e f o n  1 1 6 - 9 2 .  34
S w o s z o w i c e ,  3G2 s ą ż . ,  b l i s k o  Z a k ł a d u ,  
s p r z e d a ;  . L o k a t a "  K r a k ó w  j a s n a  10.
t e l e f o n  1 1 6 - 9 2 .  5 2
Do m , 12 u b l k a c y j ,  n o w y .  n i e d a l e k o
t r a m w a j u ,  c e n a  n a p r a w d ę  o k a z y j n a ,
s p r z e d a :  B iu r o  . . W ł a s n a - S t r z e c h a " .  K r a 
k ó w  A d o l f - H i t l e r - P l a t z  1 0 . o f i c y n a .
I p .  T e l e f o n  1 0 4 - 3 1 .  , 86
K r z e s z o w i c e :  d o m  m u r o w a n y .  8 u b . k . ,
p a r c e l i  6 9 0  m 2 . w o l n e  m i e s z k a n i e ,  p r z y  
g ł ó w n e j  u l i c y ,  s p r z e d a :  K r a k ó w .  B a s z t o 
wa  10.  m 1 . 2 0 2
N a j w i ę k s z y  w y b ó r  r e a l n o ś c i  i p a r c e l  w  
K r a k o w i e  t n a  p e r y f e r i a c h  K r a k o w a ,  
o k a z y j n i e  p o l e c a  do  s p r z e d a n i a  K u l c z y k  
K a r o !  K r a k ó w  O ls z a  W o l n o ś c i  5 4 ,  
t e l e f o n  1 3 3 - 0 3 .  2 0 7
Z a k c p a n e .  W i l l ę  14 p o k o j o w ą ,  k o m f o r t ,  
d o m e k  2  p o k o j e  k u c h n i a  z  p a r c e l ą  2 2 0 0  

. p a r c e l ę  3 0 0 0  m~,  i 1 6 0 0  m'-\ t a n i o  
s p r z e d a :  K r a k ó w  B a s z t o w a  10. m. 1. 
T e l e f o n  1 5 9 - 3 5 .  2 1 0
Z a k o p a n e .  K i lk a  w i l l  i p a r c e l ,  s p r z e d a :  
K r a k ó w  B a s z t o w a  10 .  m 1 . t e l e f o n  
1 5 9 - 3 5  2 1 8
O s i e d l e  U r z ę d n i c z e .  Dom . m u r o w a n y .  8 
i i b ‘k a c v j  s k l e p y  s p r z e d a  K r a k ó w ,  ul .
B a s z t o w a  10. m 1 . 2 1 9
P r o k o c i m  W i l l ę  m u r o w a n ą  6 u b i k a c y j .  
o g r ó d ,  s p r z e d a :  K r a k ó w .  B a s z t o w a  10  1, 
B lb i c e .  2  m o r g i  ' w j e d n y m  k a w a ł k u ,  
f r o n t  40  m e t r ó w  t a n i o :  K r a k ó w .  B a s z 
t o w a  1 0 , m  1. 2 2 3
W o ł a  D u c h a c k a .  D om . m u r o w a n y .  10 u- 
b i k a c y j ,  z o g r o d e m ,  s p r z e d a :  K r a k ó w ,  
B a s z t o w a  l*' m 1 2 2 4

Sprzedaż
D w a u b r a n i a  n a  ś r e d n i e g o ,  s u k i e n k ę  do 
K o m u n j i  ś w . .  p ó ł b u c i k i  8 l a t ,  s p r z e d a m .
K r a k ó w - D ę b n i k i ,  R y n e k  5.  m.  3.
P a t c f o n  e l e k t r y c z n y ,  z m i e n i a j ą c y  10 p ł y t  
duże .  m a ł e ,  j e d n o c z e ś n i e  o r y g i n .  s z w e d z 
ki , o r a z  p a t e f o n - z m i e n i a c z ,  n a  p ł y t y  m a 
łe .  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ul . 
F l o r j a n s k a  1 5 ,  m .  4 ,  g o d z i n y  d o w o l n e .  
S a n d a ł k i  d r e w n i a n e ,  p o l e c a  F - a  N o w a k ,  
T a r n ó w ,  R o n e r a  7. 9 6 7 9
P i a n i n o  F o r s t e r  i f o r t e p i a n  k r ó t k i ,  w i e 
d e ń s k i ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a :  K r a k ó w ,
F l o r j a n s k a  18,  m.  5- 6 6 0 7 k
S p r z e d a m :  s z o r e k  n a  k o n i a ,  l i n ę  k o n o p 
n ą .  40  m d ł u g o ś c i ,  2 1 ó ś r e d n i c y ,  u ż y 
w a n ą ,  z m y w a k  p o r c e l a n o w y .  1 0 0 x 5 0 ,  
p i e c  ż e l a z n y  D a u e r b r a n d ,  p r a s ę  do k o 
p i o w a n i a  s t ó ł  r o z s u w a n y .  2 i k r z e s ł a  d ę 
b o w e .  4 a n t a b y  m o s i ę ż n e ,  r a g l a n  i u- 
b r a n i e  g r a n a t o w e ,  n a  ś r e d n i  w z r o s t .  
Z g ł . :  G o n i e c  K r a k  , K r a k ó w ,  , , N k  2 5 3 " .  
U b r a n l a  g r a n a t ,  n a  b.  w y s o k i e g o  i n a  
m a ł e g o ,  s z c z u p ł e g o ,  p i e r w s z o r z ę d n e .  Ko- 
s t j u m  b r ą z . ,  n a  t ę g ą .  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
G r o d z k a  4 7 .  2 7 9
M a s z y n ę  „ S i n g e r a "  k r y t ą ,  ł ó ż k o  d r e w n i a 
ne ,  p ł a s z c z y k  n a  s z c z u p ł ą .  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  S z l a k  31 .  m.  5 .  28 1
K s i ą ż k i .  KU hne l :  D r o g i ,  z ł  7 1 . 5 0 ,  U l i c e ,  
7 1 . 5 0 .  S k i b i ń s k i :  T y c z e n i e  t r a s  3 6 . — , 
M o s e r :  B u d o w a  p a r o w o z ó w ,  6 0 . — , B ie l 
s k i :  W i e r t n i c t w o .  7 0 . — , K o c h m a ń s k i :  
M i e r n i c t w o .  1 0 5 .— , W a - w r z y c z e k :  S ł o w 
n i k  c h e m i c z n y  2 4 . — , E h r l i c h :  S z k i c e  o 
i s t o c i e  i l e c z e n i u  c h o r ó b  z a k a ź n y c h ,  5 , 5 0 ,  
MU l ler :  C h o r o b y  n e r e k  i g r u c z o ł ó w  do-  
k r e w n y c h .  5 2 . 4 0 ,  G e h r h a r d t :  C h o r o b y  
p r z e w o d u  p o k a r m o w e g o ,  5 9 . 4 0 ,  G o d l e w 
s k i :  E m b r i o l o g i a ,  8  4.— . K o n c z a ł k o w -
s k i :  K l i n i k a  c h o r ó b  z a k a ź n y c h ,  66. '  
B a r t :  H i g i e n a  c i ą ż y  i n o w o r o d k a .  6 . ' 
B e n d i x :  P r z e r y w a n i e  c i ą ż y ,  9 9 . — . O r d o -  
w e r :  T e c h n i k a  d e n t y s t y c z n a ,  2 7 . 5 0 ,
B r o w n :  N i e m o c  p ł c i o w a  u m ę ż c z y z n  i 
k o b i e t .  3 0 . — , B r o m a n :  A p a r a t  r u c h o w y  
c z ł o w i e k a  1 2 5 . — , W y r o b e k :  C h o r o b y
w e n e r y c z n e ,  3 0 . — , S k a l ś ń s k a :  G e n e t y 
ka ,  1 0 0 . — , K i i h n e r :  T a j e m n i c a  ż y c  
p o w s t a j ą c e g o ,  8 5 . — . p o l e c a  K s i ę g a r n i a  
S t e f a n  K a m i ń s k i .  K a r m e l i c k a  29  i  K r a 
k o w s k a  18.  —  C e n y  k a t a l o g o w e .  3 1 4  
U b r a n i e  c i e m n e ,  c z y s t o - w e t n l a n e ,  s t a n  
p i e r w s z o r z ę d n y  n a  ś r e d n i e g o ,  p f a s z c z  
m ę s k i  n a  w a t a l i n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
L e a  131 b. D o j a z d  t r a m w a j e m  2 - k ą  do 
G n i e ź n i e ń s k i e j .  4 2 8
W ó z e k - A u t k o ,  l u k s u s o w y  i s p o r t o w y ,  
s p r z e d a :  K r a k ó w ,  ś w .  S e b a s t j a n a  16, 
m .  2 8 .  p r a w a  o f i p . ,  II. P-,  g a n e k .  4 2 9  
K r y s z t a ł  p i ę k n y ,  k u r t k ę  s k ó r z a n ą ,  d a m 
s k ą .  s p r z e d a m .  K r a k a u ,  ś w .  G e r t r u d y  
2,  m .  1. 3 9 4
O k a z j a !  W ó z e k  g ł ę b o k i  „ K o n - k o n " ,  w 
p i e r w s z o r z ę d n y m  s t a n i e ,  do s p r z e d a n i a .  
W ;a - dom ość :  K r a k ó w ,  ul .  M i t e r y  11 6.  
S i n g e r a  m a s z y n ę ,  k r y t ą  i k r a w i e c k ą .  
3 1 K 15,  m a t o  u ż y w a n ą ,  s p r z e d a m .  K r a 
k ó w .  R. M e i s e l s a  11, m.  2 ,  I i .  p .  4 3 4  
S y p i a l n i a  p i ę k n a ,  n o w o c z e s n a ,  k o m 
p l e t n a ,  do s p r z e d a n i a .  W i a d . :  K r a k ó w -  
P o d g ó r z e .  S t a r o m o s t o w a  6 ( S t o l a r n i a ) .  
Lis  s r e b r n y ,  p i ę k n y ,  d u ż y ,  p i ę k n a  p e l e 
r y n k a  z e  s r e b r n e g o  l i s a ,  o r a z  l i s  n i e 
b i e s k i ,  d o  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w .  M i c h a 
ł o w s k i e g o  2.  m .  7 .  4 6 0
M a t e r a c e  w ł ó s i e n n e .  6 e z t u k ,  s p r z e d a m .  
K r a k ó w .  D i e t l a  2 9 .  m.  14,  o f i c .  468.  
Z e g a r e k  z ł o t y ,  d a m s k i .  D o x a . i  p i e r ś c i o 
n e k  b r y l a n t o w y ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ul . 
K i e l e c k a  3 0 ,  c z w a r t y  d z w o n e k  od do łu .  
P o l e c a m y  w y r o b y  g a l a n t e r y j n e ,  p e r f u -  
m e r y j n o k o s m e t y c z n e .  a r t y k u ł y  b r a n ż y  
c h e m i c z n e j ,  j a k :  p a s t ę  d o  b u t ó w ,  b a r w 
n i k i  do  t k a n i n  i t d .  W a r u n k i  w y s y ł k i ,  
c e n n i k i ,  w y s y ł a m y  o d w r o t n i e .  D H.  T a 
d e u s z  M i k u l s k i ,  W a r s z a w a ,  W s p ó l n a  
G l ,  m. 2 5 .  4 3 7 0 k
W ę d k a r s k i e  p r z y b o r y :  h a c z y k i ,  ży łk i ,
s p l a w i k i ,  k o ł o w r o t k i  i tp .  F a c h o w o  d o 
b r a n e  k o m p l e t y  p r z y b o r ó w  w ę d k a r s k i c h  
d l a  s k l e p ó w ,  w c e n i e  z ł . 3 0 0 , — . 5 0 0 , —  
8 0 0 , — . W i e lk i  w y b ó r .  N i s k i e  c e n y  h u r 
t o w e .  W y s y ł k a  z a  z a l i c z e n i e m  b e z  z a 
d a t k u  S.  B i e ń k o w s k i .  W a r s z a w a ,  M a r 
s z a ł k o w s k a  1 0 2 .  s k l e p  3 0 ,  te ł ,  3 1 4 - 4 0 .  
W e l o n y ,  o r a z  w s z e l k i e  a r t y k u ł y  ś l u h n e  
K r a k ó w .  S t a r o w i ś l n a  3 7  O p i n a n i e  w e 
l o n ó w  n a  m i e j s c u .  5 5 9 4
M a s z y n ę  k r a w i e c k ą  lu b  d a m s k ą ,  o k a z y j 
n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  P ę d z i c h ó w  15 /5 .  
S r e b r o  s t o ł o w e ,  k o m p l e t n e ,  1 2 - o s o b o w e  
i 6 - o s o b o w e ,  w p i ę k n e j  k a s e c i e ,  s p r z e 
d a m  o k a z y j n i e .  K r a k ó w ,  S t r a d o m  2 3 ,  
m .  9 a ,  L  p .  p r z e z  g a n e k .
K o łd r y  j e d w a b n e ,  m a ł o  u ż y w a n e ,  s p r z e 
d a  K r a k ó w ,  ś w .  M a r k a  19 ,  r ó g  F l o r i a ń 
s k i e j .  S k l e p  t a p i c e r s k i ,  8 7 8 7
T a p c z a n ,  ł ó ż k o  p o i o w e ,  o t o m a n ę ,  S p r z e 
da  K r a k ó w ,  ś w .  M a r k a  19,  r ó g  F lo r j a f i -  
s k i e j .  S k l e p  t a p i c e r s k i .  8 8 0 4
Psy  ł a ń c u c h o w e ,  d o s k o n a l e  S t r ó ż e  p o d -  
w ó ż o w e ,  c z u j n e  i o b r o n n e ,  d o s t a r c z a :  
H o d o w l a  p s ó w  „ S o k ó ł " ,  K r a k ó w - W o l a  
D u c h a c k a ,  G ł ó w n a  9 1 .  . P r z e d s l . :  B iu r o  
, , F :d u c i a " .  K r a k ó w ,  F l o r j a n s k a  15 .  Tel .  
1 7 1 - 3 1 .  9 1 1 2
S i n g e r a  m a s z y n ę ,  g a b i n e t o w ą ,  b ę b e n k o 
w ą ,  m a ł o  u ż y w a n ą ,  s p r z e d a m  t a n i o .  
K r a k ó w ,  ul  P a r k o w a  2.  m.  4. p r z y  R y n 
k u  P o d g ó r s k i m .  9 7 4 4
M a s z y n ę  S i n g e r a ,  k r a w i e c k ą  31 K 15.  
n a d a -j e  s i ę  n a  s z e w s k ą ,  z r o l f u s e m ,  
s p r z e d a m  t a n i o :  K r a k ó w - P o d g Ó r 2e,  ul .
św .  B e n e d y k t a  14.  m .  3.  9 7 4 5
M a s z y n ę  „ S i n g e r "  S i m a n c o ,  n o w o c z e 
s n ą ,  w y d a n i e  r o k  1 9 3 8  w  l u k s u s o w e j  
s z a f c e ,  o r z e c h  ’ k a u k a z k i ,  o k a z y j n i e  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ul .  S m o l e ń s k  2 2 ,  
m .  7,  H I p, 9 9 2 6
Z a r z u t k ę ,  n a  w y s o k i e g o ,  b r ą z . ,  p ó ł b u t y  
d a m s k i e ,  s p o r t .  3 6  i l a k i e r k i  4 2 ,  w a 
z ę  i r o z p y l a c z  k r y s z t a ł o w e ,  s w e t r ,  w i e 
c z n e  p i ó r o  14* k a r . ,  a p a s z k ę  w e ł n a ,  
d z b a n  o z d o b n y ,  o b r u s  t o l e d o ,  i n n e  t a n i o  
s p r z e d a m ,  K r a k ó w ,  S z l a k  17 m 5, 
II p i ę t r o .  43
W ó z e k  g ł ę b o k i .  K o n k o n ,  a u t k o ,  s p o r t o 
w y .  l a l k o w y ,  w y p r a w k ę ,  g a r n i t u r k i ,  s w e 
t e r k i .  p a j a c y k i ,  g u m y  d o  w ó z k ó w ,  s p r z e 
d a m  K r a k ó w ,  Z y b l i k i e w i c z a  5, m .  4 6 .  
W ó z e k  g ł ę b o k i ,  k o s z y k o w y  i g ł ę b o k i ,  
k r e m o w y ,  w  b a r d z o  d o b r y m  s t a n i e ,  do 
s p r z e d a n ' a  o k a z y j n i e .  W i a d o m o ś ć :  K r a 
k ó w .  D i e t l a  3 3 ,  m. 8 . 2 31
M a s z y n ę  d o  s z y c i a  s p r z e d a m  K r a k ó w ,  
D ł u g a  4 3 .  m. 4. 2 8 3
P ły t y  — m u z y k a  l e k k a  i p o w a ż n a  du ż y  
w v b ó r .  -  s p r z e d a m  K r a k ó w  S t a r o 
w i ś l n a  54  m.  2 0  od 15 —  1 8 - t e j  47 5 1  k 
O b r a z y ,  d y w a n y .  ' k i l im y ,  a n t y k '  m e b l e  
p o r c e l a n a  S p r z e d a ż  — k u p n o  — o c e n a  
S a l o n  O b r a z ó w  i d z i e ł  s z t u k i  . A n t y k i "  
K r a k ó w  S t r a d o m  18.  t e l  1 4 0 - 8 3  
U w a p a !  W y s y ł a m  k s i ą ż k i ,  p o w i e ś c i  s e n  
z a c y j n e  o k u l i s t y c z n e ,  n a u k o w e  i t  p 
N a d e ś l i j  z ł . 2 . —  w z n a c z k a c h  p o c z t o 
w y c h ,  a  p r z e ś l ę  k a t a l o g  r ó ż n y c h  p i ę k n y c h  
i’ c i e k a w y c h  k s i ą ż e k  A d r e s o w a ć .  K o z i e 
n i c e  ul  W a r s z a w s k a  4 1 C h m i e l e w s k i  
P o s i a d a m  w i ę k s z ą  i l o ś ć  s k ó r e k  k r ó l i 
c z y c h ,  s z u k a n i  o d b i o r c y .  Zgł  • G o n i e c  
K r a k .  K r a k ó w  „ N r .  G 2 3 6 K " .
P s a  w i l c z u r a  — o w c z a r k a  n i e i n . .  1-ro-j  
c z n y  t r e s o w  d w u l e t n i  t r e s o w a n y ,  b e r 
n a r d  b zły.  ^ r e d n l t e r r i e r ,  f o k s y ,  o s t r o -  
w ł o s e  s e t e r y  m ł o d e .  C o o c k e r  s p a n i e l e ,  
m ł o d e  V a z  w i e l e  p i ę k n y c h  o k a z ó w  
s p r z e d a  H o d o w l a  K r a k ó w ,  ul W a d o -  ! 
w i e k a  39 6 5 9 9 k
T a p c z a n y ,  l t o m a n y  t o t e t - ł ó ż k o  m a t e r a  
ce  w ł ó s i e n n e  ł ó ż k a  p o ł o w ę ,  p o l e c a  t a 
p i c e r  Ł u c z y w o  K r a k ó w  S t o l a r s k a  5 Pa 
saż  B ie l a k a
S y p i a l n i ę ,  t a p c z a n  s z a l ę  k o m b i n o w a n ą  
t r ó j d z i e l n ą  b i u r k o  ł ó ż k a ,  J a d a l n i e  
s p r z e d a  M a g a z y n  M^bl-  K r a k ó w  Ko 
p e r t t i k a  R 7 2 8 3

H u l a j n o g a  b a l o n o w a ,  o k a z y j n i e  do  s p r z e 
d a n i a .  K r a k ó w ,  D ł u g a  .15.  P r a c o w n i a  
B l a c h a r s k a .  9 9 5 0
F a r t e p l a n y ,  p i a n i n a ,  p o l e c a  n a l t a n i e ]
Ś w i ą t e k .  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  12.  5 5 9 5
M ły ń s k i*  m a s z y n y ,  m o t o r y ,  t u r b i n y ,  k a 
m i e n i e ,  c z e r p a k i ,  ś r u b y ,  s i a t k i ,  w s z e l k i e  
p r z y b o r y  m ł y ń s k i e .  —  Z a k ł a d  B u d o w y  
M ły n ó w ,  K r a k ó w  M a z o w i e c k a  3 5  t e l e 
fon  1 0 2 - 4 4  6 1 5 9
F a r t a p l a n y ,  p i a n i n a  l w s z e l k i e  i n s t r u 
m e n t y  m u z y c z n e  p o l e c a  n a j t a n i e j  K w i a t 
k o w s k i  K r a k ó w  S z p i t a l n a  2 0 / 2 2 .  
P a t e f a n y  e l e k t r y c z n e  i w a l i z k o w e ,  p ł y t y  
m u z y k i  l e k k i e j  i p o w a ż n e j ,  k u p i s z  w 
n a j w i ę k s z y m  w y b o r z e  w F i r m i e  „ K o n 
t a k t "  K r a k ó w .  S t r a d o m  18 7 5 1 4
N a k r y c i a  s t o ł o w e  n a  6  i 12 o s ó b .  p l a t e 
r o w e  i s r e b r n e  w  k a s e t a c h ,  p o l e c a  o r a z  
s k u p u j e  s r e b r o  f i r m a  G a j e w s k i ,  K r a k ó w ,  
ul S t a i o w i ś l n a  2 6  7 8 7 8
S r e b r a  s t o ł o w e  k o m p l e t n e  12 o s o b o w e  
j 6 - c io  w p i ę k n e j  k a s e c i e ,  f u t r o  m ę 
s k i e  s z o p y  s p r z e d a m  o k a z y j n i# -  K r a 
k ó w .  ul . S t r a d o m  25.  m 9. 7 8 9 5

• G r o d z k a  5 9  K o m is  o k a z y j n i e  s p r z e d a  to- 
refcki ,  te k i ,  p ł y t y ,  d y w a n y ,  o b r a z y ,  pa-  
t e f o n y ,  U r a n y  k o s z u l e ,  k o m p l a t y .  7 9 9 5  
G r o d z k a  5 9  K o m i s  t a n i o  s p r z e d a :  p e l e 
r y n k ę  z  n i e b i e s k i e g o  i s r e b r n e g o  l i sa ,  
f u t r a  d a m s k i e  i m ę s k i e ,  p i ę k n e g o  l i s a  
s r e b r n e g o ,  u b r a n i a ,  p ł a s z c z e ,  s u k i e n k i ,  
k o s t j u m y  K o m i s  K r a k ó w ,  G r o d z k a  59 .  
P ły t y  p a t e f o n o w e .  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  
Kra-ków, W i e l o p o l e  10,  m.  13 .  8 2 3 7
M a s z y n ę  do s z y c i a ,  d a m s k ą ,  s z y j ą c ą  
n a w e t  s k ó r ę ,  s p r z e d a m  z a r a z  t a n i o .  KTa- 
k ó w .  D ł u g a  4 1 ,  m  9 (w p o d w o r c u ) .  
O b r a z y  — s p r z e d a ż ,  k u p n o ,  f a c h o w a  b e z 
p ł a t n o  o c e n a  K r a k ó w  Ł o b z o w s k a  6 
S a l o n  o b r a z ó w  8 5 6 8
M e b le  n o w o c z e s n e ,  u ż y w a n e ,  w y b ó r ,  po 
l e c a  H a l a  M e b l o w a .  K r a k ó w ,  ul- G r o d z 
ka  5 9 .  8 8 1 5
„ G a r r a r d " ,  z m i e n i a c z  o r y g i n a l n y  a m e r y 
k a ń s k i ,  n a  12 d u ż y c h  lu b  m a ł y c h  p ły t .  
o w s p a n i a ł y m  t o n i e  i d u ż e j  s i l e ,  s p r z e d a  
„ R a d i o f o n "  K r a k ó w ,  ś w  T o m a s z a  21 .  
N a k r y c i a  s r e b r n e ,  p l a t e r o w e  i a l p a k o -  
w e  na 6 1 12 o s ó b ,  p o l e c a  f i r m a  G a 
j e w s k i ,  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  26.  s k l e p  
z e g a r m i s t r z o w s k i .  9 0 8 7
L i k i e r  s m a k u j e ,  a l e  t y l k o  z  e s e n c j i  l i 
k i e r o w e j  „ E m p e " .  L w ó w ,  P o l i c y j n a  15.  
W s z ę d z i e  d o  n a b y c i a l  9 1 6 0
E s e n c j e  l i k i e r o w e  „ E m p e "  z g ł o w ą  I n 

d i a n i n a  u m o ż l i w i a j ą  ( s p o r z ą d r e n i e  d o 
m o w y m  s p o s o b e m  l i k i e r u  z n a k o m i t e j  j a 
k o ś c i .  W s z ę d z i e  do  n a b y c i a .  F a b r y k a  
„ E m p e " ,  L w ó w ,  P o l i c y j n a  1 5 .  9 1 6 1
S p r z e d a m  o b r a z y  z n a n y c h  m a l a r z y  k i 
l im,  z e g a r  ś c i e n n y ,  l u s t r o ,  s i a t k i ,  m a 
t e r a c e ,  m a s z y n ę  d o  s z y c i a ,  b i u r k o ,  s z a f 
k ę  l e k a r s k ą  k a n a p ę  K r a k ó w  K r a k o w 
s k a  3 5 ,  s k l e p  m e b l i  ■ 9 1 7 2
P o c z t ó w k i  w i e l k a n o c n e ,  n a  s e z o n  w io  
s e n n y  k w i a t y  m a l o w a n e  n a  o r y g i n a l 
n y c h  f o t o g r a f i a c h  i m i e n i n o w e  b i l e t y  
k a r t k i  s t y l o w e  o r a z  w i d o k ó w k i  z m i a s t  
d o s t a r c z a  h u r t o w n i e  B'H.  K r a k ó w ,  K a 
p u c y ń s k a  7,  m 5.  K o l e k c j e  w z o r ó w  w y 
s y ł a  po  n a d e s ł a n i u  z l  3 0 . — . 9 1 7 3
K l u b o w y  g a r n i t u r  s k ó r z a n y ,  s t a n  p i e r w  
s z o r z ę d n y ,  s p r z e d a  K r a k ó w ,  ś w .  M a r k a  
19.  r ó g  F l o r j a n s k ’e j .  T a p i c e r .  9 2 5 4  
P u l o w e r  m ę s k i ,  b i a ł a  w e ł n a ,  b. ł a d n y ,  
do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  S k a w i ń s k a  1 0 / 7 .  
P a t e f o n  e l e k t r y c z n y ,  z m i e n i a j ą c y  d z i e s i ę ć  
p ł y t  o r a z  p o j e d y n c z y ,  o k a z y j n i e  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  F l o r j a n s k a  15.  m 4 — 
g o d z i n a  d o w o l u a .  * 9 3 8 4
T a p c z a n y  j e d n o  i d w u o s o b o w e ,  m a t e r a 
c e  w ł ó s i e n n e .  s p r z e d a j e :  K r a k ó w ,  ś w ,  
M a r k a  16.  W e s o ł o w s k i .  9 3 8 7
K r e d e n s y  k u c h e n n e ,  s p r z e d a m  K r a k ó w ,  
ul .  S z e r o k a  31 f r o n t .  . 9 4 7 2
W ó z e k  g ł ę b o k i  „ K o n k o n " ,  k a p ę  r ę c z n i e  
w y k o n a n ą ,  s p r z e d a m  t a n i o .  K r a k ó w .  S t a 
r o w i ś l n a  2 7 .  m.  9,  I. p.  g a n e k .
F u t r o  c i e l a k i  z  z a r ę k a w k i e m  i c z a p k ą  
o r a z  s e a l s k i n o w e .  s p r z e d a  K o m is .  K r a 
k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  50 .  . 9 4 8 0
U b r a n i #  m ą s k i e ,  g a t u n e k  1 s t a n  p i e r w  
s z o r z ę d n y ,  n a  n i s k i e g o ,  k r ę p e g o ,  s p r z e 
da  K o m i s , ' K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  50 ,  
S y p i a l n i ę ,  j a d a l n i ę ,  k o m b i n o w a n y  p o k ó j ,  
r ó ż n e  n o w o c z e s n e  m e b l e  p o j e d y n c z e  —  
s p r z e d a  H a l a  M e b l o w a ,  K r a k ó w .  G r o d z 
k a  5 9 .  9 6 8 3
E s e n c j a  C K r o - E m p e ,  a a  s m a k  i z a p a c h  
s o k u  c y t r y n o w e g o .  1 b u t e l k a  z a s t ę p u j e  
so k  z  15 c y t r y n .  E m p e ,  L w ó w ,  P o l i c y j n a  
1 5 .  W s z ę d z i e  do  n a b y c i a .  9 6 9 0
Sr@bro s t o ł o w e  n a  6 i 12 o s ó b ,  c u k i e r 
n i c e ,  t a l e r z e  s r e b r n e ,  o r a z  p i ę k n ą  p o r 
c e l a n ę ,  p o l e c a  K o n c e s j o n o w a n y  C h r z e 
ś c i j a ń s k i  S k le p  K o m i s o w y ,  K r a k ó w ,  ś w .  
T o m a s z a  2 6 .  *  9 7 8 3
H a r m o n i a  w ł o s k a ,  1 2 0  b a s ó w ,  / !  r e g i  
s t e r ,  do s p r z e d a n i a .  W i a d o m o ś ć :  K r a 
k ó w .  S t a r o w i ś l n a  19 ,  w a r s z t a t  m e c h a 
n i c z n y ,  Z y g m u n t  W ł a d y s ł a w .  9 7 9 4
F o r t e p i a n  W i r t h .  k r ó t k i ,  p a n c e r n y ,  c z a r 
ny ,  t a n i o  s p r z e d a m .  K r a k ó w .  A d o l f - H i t l e r -  
P l a t z  4 0 ,  m.  7.  9 7 9 5
M a s z y n ę ,  k r y t ą ,  S i n g e r a ,  m a ł o  u ż y w a n ą ,  
s p r z e d a m  K r a k ó w ,  K i e l e c k a  30 ,  p r z e 
c z n i c a  M o g i l s k i e j ,  d z w o n e k  d o z o r c y  
F u t r o  s e a l s k i n o w e ,  p i e r w s z o r z ę d n e ,  w o l 
n e .  g a z e l e  z  c z a p k ą  i m u f k i e m  i c i e l a 
ki  c z a r n e ,  s p r z e d a m .  W i a d o m o ś ć :  K r a 
k ó w  B e d n a r s k a  2 0 ,  m. 8,  o f i c y n y ,  w 
n i e d z i e l ę  o g l ą d a ć .  9 8 3 0
K l a r n e t y  M o l l c n h a u e r a  A i B, n a j l e p s z e j  
j a k o ś c i ,  o r a z  m H y ,  s z k o ł y  i ' u t w o r y  n a  
k l a r n e t ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ul .  L i m a n o w 
s k i e g o  31 m.  6 ,  g a n e k .  9 8 3 4
D y w a n  s m y m e ń s k i  3 X 4 ,  s p r z e d a  t a n i o  
Dom  K o m i s o w y ,  K r a k ó w ,  S t r a d o m  16.  
K u c h e n k i  e l e k t r y c z n e ,  g r z a ł k i ,  g r z e j n i k i  
w w i e l k i m  w y b o r z e  p o l e c a  D/H.  C e n t r a l a  
Ś w i a t ł a ,  K r a k ó w ,  D i e t l a  3 5 ,  t e l .  1 6 7 - 2 7 .  
E l e k t r o m o n t e r z y !  M a t e r j a ł  i n s t a l a c y j n y  
w  w i e l k i m  w y b o r z e  p o l e c a  D/H.  C e n t r a l a  
Ś w i a t ł a ,  K r a k ó w ,  D i e t l a  3 5 .  9 8 3 7
K u c h e n k i  g a z o w e  2 - p ł o m i e n n e ,  o s z c z ę d 
n o ś c i o w e  : w ę ż e  do  t y c h ż e ,  p o l e c a  D H. 
C e n t r a l a  Ś w i a t ł a  K r a k ó w ,  D i e t l a  3 5 ,  
t e l .  1 6 7 - 2 7 ,  9 8 3 8
L a m p y  e l e k t r y c z n e  m a t e r j a l y  e l e k tY o - 
t e e h n i c z n e  w w i e l k i m  w y b o r z e ,  p o l e c a  
D H .  C e n t i a l a  Ś w i a t ł a  K r a k ó w .  D i e t l a  
3 5 ,  te l .  1 6 7 - 2 7  9 8 3 9
O s t r z a  do  h e b l i  W e i s s a ,  z a m k i  Y a le  o r a z  
W e r t h e i m o w s k i e  — p o l e c a  D/H.  C e n t r a l a  
Ś w i a t ł a  K r a k ó w .  D i e t l a  3 5 .  9 8 4 4
S r e b r n e ,  p l a t e r o w e  p r z e d m i o t y ,  n a k r y c i a  
s t o ł o w e  k r y s z t a ł y  s z k ł o ,  p o r c e l a n ę ,  n a 
c z y n i a  k u c h e n n e  g o s p o d a r c z e  —  n a j 
t a n i e j  s p r z e d a j e  C e n t r o k o m i s "  K r a 
k ó w .  G r o d z k a  9 9 8 4 6
M a s z y n y  . . S i n g e r a " ,  m a s z y n y  p i s a r s k i e ,  
p a t e f o n y  ig ły .  p ł y t y , ,  f o t o a p a r a t y ,  in 
s t r u m e n t y  m u z y c z n e ,  w a l i z k i ,  t e c z k i ,  o- 
b r a z y .  a n t y k i  — o k a z y j n i e  s p r z e d a j e  
„ C e n t r o k o m i s "  K r a k ó w ,  G r o d z k a  9. 
F u t r a ,  l i sy  s r e b r n e ,  n i e b i e s k i e ,  r u d e .  
s p o d y  f u t r z a n e  k o ł n i e r z e ,  w s z e l k ą  g a r 
d e r o b ę  d a m s k ą ,  m ę s k ą ,  d z i e c i ę c ą ,  t a m o  
s p r z e d a j e  C e n t r o k o m i s "  — K r a k ó w .  
G r o d z k a  9 9 8 4 9
Ki l im y ,  d y w a n y ,  c h o d n i k i ,  n a r z u t y  l i n o 
l e u m .  f i r a n k i  k a p y ,  p o ś c i e l ,  b i e l i z n a  —  
n a j t a n i e j  w  C e n t r o k o m i s i e " ,  K r a k ó w ,  
G r o d z k a  9 9 8 5 0
W ó z e k  s p o r t o w y  . K o n k o n "  i k o t a r y  w 
kol .  z ł o t e  i b r ą z .  s t ó ł ,  t a n i o  s p r z e d a m .  
K r a k ó w .  S z l a k  17 m.  5 ,  I I .  42'
S i n g e r a ,  A a s z y n ę ,  k r y t ą  w na j l e p sz jy r a  
s t a n i e  s p r z e d a m  K r a k ó w .  T a r ł o w s k a  3,

4 p r z e c z m e a  Z w i e r z y m e c k i e i  104 
W ó z e k - A u t k o  K o n k o n  glę bok*  na ł o 
ż y s k a c h  k u l k o w y c h  k a p k ;  k o ł d e r k i ,  
r ó ż o w o - m e b i e s k i e  do  w ó z k ó w  p i e r z y n -  
k ę  p u c h o w ą  d z i e c i ę c ą  k o ł d e r k ę  do 
ł ó ż e c z k a ,  s p r z e d a :  K r a k ó w  K r z y w a  13. 
m.  I I  U p. g a n e k  ( p r z e c z n i c a  D l u g . t . 1) 
P ły ty  p a t e f o n o w e ,  p i ę k n e ,  s p r z b d a .  
K r a k ó w  W r z e s i ń s k a  11,  m.  14 271

Z nakom ity  Zespół 
Koncertowo-Jazzowy

z n a n y  h a r m o n i s t a ,  s k r z y p e k ,  
p r z e m i ł y  p i o s e n k a r z

w y s t ę p u j ą  w  k a ł d ą  t e b o t g  o d  g o d z . 
2 — 5 , I w  n i e d z ie l ą  o d  g o d z . 1 1 — 5

w RESTAURACJI
W ŁA DYSŁAW A POBU D K IEW ICZA  

w  K r a k o w i# , u l .  Z w ie r z y n ie c k a  21
( R ó g  M a ł e j )

S a x o f o n  t e n o r  B, „ K o l l e r t a " ,  s r e b r n y  p o 
z ł a c a n y ,  w  p i ę k n y m  f u t e r a l e ,  z  d o d a t k a 
m i ,  p u z o n  c u g o w y ,  v i o ! ę  p i e r w s z o r z ę d n ą  
z  f u t e r a ł e m ,  t a n i o  s p r z e d a :  K u c z e r a ,  „ I n 
s t r u m e n t y  M u z y c z n e " ,  K r a k ó w ,  S t a r o 
w i ś l n a  5 0 .  3 9 1
P ł y t y  p o l s k i e  m u z y k a  p o w a ż n a  ! l e k k a ,  
s p r z e d a m  t a n i o . ' K r a k ó w ,  D ł u g a  2 3 ,  s k l e p  
z  d y w a n a m i .  - 2 3 2
S i n g e r a  m a s z y n ę  s z a f k o w ą ,  p i ę k n y  m e 
b e l ,  s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y ,  t a n i o  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  u l .  L w o w s k a  2 0 ,  m .  7 .  
P ł a s z c z  d a m s k i ,  l e t n i ,  s t a n  p i e r w s z o 
r z ę d n y ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
K a l w a r y j s k a  6,  m .  5 .  2 6 3
P u l o w e r ,  . m ęs kL ,  f u t r o  d a m s k i e ,  s e a l 
s k i n o w e ,  b u t y  z  c h o l e w a m i ,  N r .  4 3 ,  
s p r z e d a m .  K r a k a u ,  ś w .  G e r t r u d y  2 ,  m .  1 .  
F u t r e  d a m s k i e ,  o r y g i n a l n y  i n d y j s k i  b r e i t -  
s c h w a n z ,  t r z e c h  ć w i e r c i o w e ,  p a r y s k i  
m o d e l ,  w p i e r w s z o r z ę d n y m  s t a n i e ,  b .  
t a n i o  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  L i b r o w s z c z y -  
z n a  7 ,  m .  4.  3 1 3
Lis  n i e b i e s k i ,  p i ę k n y  o k a z ,  o r a z  ł a p k i  
p e r s k i e ,  m o d n e ,  w o l n e .  K r a k ó w ,  M i c h a 
ł o w s k i e g o  2 ,  m .  7 .  * 3 2 4
W ó z e k  d z i e c i ę c y ,  s p o r t o w y ,  b u t y  z  c h o 
l e w a m i  N r .  4 2 ,  4 3 ,  b r y c z e s y ,  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  ś w .  A g n i e s z k i  3 ,  m .  1 5 ,  p r z e d 
p o ł u d n i e m .  3 2 9
O k a z y j n i e  s y p i a l n i ę ,  j a d a l n i ę ,  e p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  C z a r n o w i e j s k a  4 3 , - m .  7 .  
M a s z y n a  S i n g e r a ,  do  s z y c i a ,  s z a f k o w a ,  
o r a z  p a t e f o n  w a l i z k o w y ,  do  s p r z e d a n i a .  
K r a k ó w ,  K r a k o w s k a  7,  m .  2 5 .  O g l ą d a ć  
od 8 — 11 p r z e d p o l .  i 3— 9 p o p o ł .  3 3 5  
M a s z y n a  S in g e r ,  w  d o b r y m  s t a n i e ,  b ę 
b e n k o w a ,  o k a z y j n i e  do s p r z e d a n i a .  K r a 
k ó w ,  S z e r o k a  3 6 ,  m .  7 .  3 3 8
F u t r o  s e a l s k i n o w e  p e t z o l d a  m o d n e  o r a z  
p e r s k i e  f u t r o  w o l n e  z  c a ł y c h  s k ó r ,  p e l e 
r y n k a  z  r u d e g o  l i s a  o k a z y j n i e  do  s p r z e 
d a n i a .  K r a k ó w ,  R ę k a w k a  2 5 / 4  ( P o d g ó 
r z e ) .  3 7 5
J a e k n  M a l c z e w s k i e g o  o b r a z  do  s p r z e d a 
n i a  t y l k o  d l a  a m a t o r ó w .  K r a k ó w ,  M o 
n i u s z k i  2 8 /2  m i ę d z y  g o d z .  1 — 3. 3 7 7
S y p i a l n i ę  j a s n ą  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  Ju l .  L e a  2 2 a ' 2 .  3 7 8
F u t r o  m ę s k i e  p i e r w s z o r z ę d n e  s p ó d  J u n a -  
t y  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  D i e t l a  8 3 / 7 .  
K o s t j u n i  d a m s k i ,  p e l e r y n k ę  s r e b r n ą  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  D i e t l a  8 3 / 7 .  3 8 0
D y w a n  p e r s k i  S c h h i r a s  3 . 2 0 x 4 . 1 0  m t r .  
w d o b r y m  s t a n i e ,  do s p r z e d a n i a .  K r a 
k ó w  S o ł t y k a  10. m .  2.
„ G a r r a r d " ,  p a t e f o n  e l e k t r y c z n y ,  z m i e 
n i a j ą c y  12  m a ł y c h  i d u ż y c h  p ł y t ,  w  
s z a f i e  z  b a r e m ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  
K r a k ó w  S t a r o w i ś l n a  6 6 ,  m. 8.  3 8 9
P a t e f o n  j e d n ó s p r ę ź y n o w y  z a m i e n i ę  n a  
a k o r d e o n  lu b  s p r z e d a m  K r a k ó w ,  F l o 
r j a n s k a  15 ,  m .  3 a .  3 9 2
M a s z y n ę  „ S i n g e r a "  k r y t ą ,  m a ł o  u ż y w a 
n ą ,  z n a k r y c i e m ,  s p r z e d a m  t a n i o ,  b y l e  
z a r a z .  K r a k ó w ,  ś w .  J a n a .  3 ,  m.  8 , I I I  p.  
U b r a n i e ,  p i ę k n e ,  g r a n a t ,  w p a s y ,  s t a n  
p i e r w s z o r z ę d n y ,  n a  s z c z u p ł e g o ,  n i e  w y 
s o k i e g o ,  s p r z e d a :  K o m i s ,  K r a k ó w ,  S t a 
r o w i ś l n a  5 0  9 4 8 6
U b r a n i e  p o p i e l a t e ,  1 7 2  w y s . .  c z y s t a  
w e ł n a ,  d o  s p r z e d a n i a ,  o g l ą d a ć :  K r a k ó w ,  
A d o l f - H i t l e r - P l a t z  3 9 ,  m .  7 .  9 6 5 0
2 s z a f y ,  k a n a p ę ,  s a d o n ik ,  k r e d e n s  p o k o 
jo w y ,  o r a z  k r z e s ł a  s k ó r z a n e ,  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  K r a k o w s k a  2 6 ,  m- 2 .  ■ 9 4 7 0
P i ł a  t a ś m o w a  z m o t o r e m  e l e k t r y c z n y m ,  
do s p r z e d a n i a .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k , ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  6 5 4 5 k “ .
B a r a n k i  W i e l k a n o c n e  b a r w n e  i  s m a c z n e  
do  d e k o r a c j i  b a b e k ,  c i a s t  i s t o ł ó w  ś w i ą 
t e c z n y c h .  H u r t  c e n a  zł  4 .—  z a  s z t u k ę  
w ł .  o p a k o w a n i a .  W y s y ł a m y  w  k a r t o n a c h  
p o  1 0 0 ,  2 0 0  i 5 0 0  s z t u k  z a  z a l i c z e n i e m .  
Z a m ó w i e n i a  p r z y j m u j e m y  r ó w n i e ż  t e l e 
g r a f  icz .  i t e l e f o n .  W y s y ł a m y  n a t y c h 
m i a s t .  D o m  H a n d l o w y  J u l i a n  K u r n i c k i ,  
W a r s z a w a ,  R y s i a  1,  t e ł .  2 - 8 1 - 2 8 .  
T a p c z a n  d w u o s o b o w y ,  m a t e r a c e ,  ł ó ż k o  
p o l o w e ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ś w .  M a r k a  
19 ,  r ó g  F l o r j a ń s k i e J .  T a p i c e r .  7 6 8 5  
S k ó r - G u m a  „ W o l b r o m " ,  w i ę k s z a  I l o ś ć  do  
s p r z e d a n i a .  Z g L :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  
,-,Nr. 7 6 9 8 " .
S y p i a l n i a  j a s n a  w d o b r y m  s t a n i e ,  t a n i o  
d o  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  K o n a r s k i e g o  3 2 ,  
m.  6 .  7 7 9 8
W ó z e k  g ł ę b o k i  j a s n y ,  w d o b r y m  s t a n i e ,  
do  s p r z e d a n i a .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  P o d 
c h o r ą ż y c h  1 2 .  7 8 0 5
S p r z e d a m  w ó z e k  s p o r t o w y  z  b u d k ą  „ K o n -  
k o n "  o r a z  w a g ę  n i e m o w l ę c ą .  K r a k ó w ,  
M e i s e l s a  6 , m.  6 . 7 8 1 1
P ł a s z c z  m ę s k i ,  s t a n  i g a t u n e k  p i e r w s z o 
r z ę d n y ,  s p o d n i e  k r e m o w e  —  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  J u l .  L e a  131 b. 7 B 2 2
M a r y n a r k a ,  k a m i z e l k a  c i e m n a ,  s p o d n i ę  
w  p a s k i ,  c z y s t a  w e ł n a ,  m a ł o  u ż y w a n e ,  
do s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  J u l .  L e a  131  b.  
N u ty  n a  f o r t e p i a n :  s z k o ł y ,  ć w i c z e n i a ,  
s o n a t i n y ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  P i ł s u d s k i e 
go 9, m.  2 .  o d  13— 19.  7 B 4 8
W ó z e k  r ę c z n y ,  w  d o b r y m  s t a n i e ,  n o ś 
n o ś ć  3 m t r „  do  s p r z e d a n i a .  O g l ą d a ć  od  
2 — 3 , K r a k ó w ,  P r z e m y s k a  6,  m .  1. 
C h o d n ik  k o k o s o w y  6 . 5  m  d l . ,  1 . 2 0  m .  
s z e r . r  k o l o r u  n i e b i e s k i e g o  —  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  R z e m i e ś j n i c z a  I I ,  m .  1. 7 9 0 5
S p r z a d a m  l a m p ę  s t o j ą c ą  n a  z i e m i ,  d o  
g a b i n e t u  l ub  j a d a l n i ,  z m e t a l u .  K r a 
k ó w ,  W i e l o p o l e  12,  m.  5 .  7 9 2 2
U b r a n i a  m ę s k i e  n a  ś r e d n i e g o  ( m a r y n a r 
k a  c z a r n a ,  s p o d n i e  p o p i e l a t e ,  p u m p y ,  
c z y s t a  w e ł n a )  i r o b o c z e  s p r z e d a m .  K r a 
k ó w ,  S z l a k  17,  m .  5, II. p.  7 9 3 7
Ł ó ż k a ,  t a p c z a n ,  ł ó ż e c z k o  d z i e c i ę c e  —  
s p r z e d a :  K r a k ó w  ś w ,  M a r k a  19 ,  r ó g  
F l o r j a ń s k i e j .  S k l e p  t a p i c e r s k i .
S t ó ł  k r a w i e c k i  i p o k o j o w y  d u ż y .  p o d 
s z e w k a  p o d  u b r a n i e  m ę s k i e  : p i a s z c i  
d a m s k i ,  t a n i o  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  
S z l a k  17,  m. 5.  II. p.  7 9 3 8
K r e d e n s  k u c h e n n y  d o  s p r z e d a n i a  Kr z e -  
s!a  p l u s z e m  kryt-e ,  s t o ł y  m a s z y n a  do 
p o ń c z o c h ,  d y k t a ,  k o ł d r a  z e d r e d o n ó w ,  
m a s z y n k a  do  g a z u .  K r a k ó w ,  K ą t o w a  
9,  m .  5 .  8 0 3 0
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R o c i n y  K o r e s p o n d e n c y j n y  k u r s  P r z y g p -
t o w a w c z y  do P a ń s t w o w e j  W y ż s z e j  Szko* 
ły T e c h n i c z n e j  w W a r s z a w i e  C zy n n y  o d  
1 l i s t o p a d a  1 9 4 2  r  I n f o r m a c j e  W a T -  
s z a w a  S m o l n a  3 4 ' 4  4 2 6 3 k
M a s z y n o p i s m o  i n d y w i d u a l n i e  o o w o c z e  
ś n ;e K r a k ó w  G r o d z k a  2 7  4 5 1 0 k

N o c l e g i
N o c le g i :  K r a k ó w  F l o r i a ń s k a  3,  m  8. 
N o c le g i :  K r a k ó w  S t a r o w ś l n a  5 2  m  13 .
N o c le g i  n t e  1 i g e n c j i  K r a k ó w  R a d z : w . ł -
l o w s k a  14 m 2 8 8 2 7
N o c le g i  p r z y j e z d n y m  K r a k ó w  św Se-
b a s t j a n a  34 m 2 8 8 3 5
N o c le g i :  K r a k ó w  S z e w s k a  7 m  7 
N o c l e g i :  K r a k ó w  G r o d z k o  5 9  m  12
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